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Drodzy Mieszkańcy! Ruszył program Karta Mieszkańca Gminy Władysławowo, który umożliwia korzystanie 
ze zniżek i ulg u partnerów programu. Do programu mogą dołączyć także przedsiębiorcy - proponując oferty pro- 
mocyjne na swoje produkty i usługi. Wnioski o Kartę Mieszkańca oraz „Zostań Partnerem” można składać elek- 
tronicznie w aplikacji WŁApka lub papierowo w Biurze Obsługi Interesanta UM we Władysławowie.

Wystartowała Karta Mieszkańca Gminy Władysławowo

więcej na str. 24-26
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Urząd Miejski we Władysławowie
czynny jest od poniedziałku do piątku: 
Poniedziałek: 7:30 - 15:30
Wtorek: dzień wewnętrzny 
Środa 7:30 - 15:30
Czwartek: 7:30 - 17:00 
Piątek: 7:30 - 14:00

Burmistrz Władysławowa 
przyjmuje interesantów 
w czwartki (12:00 - 17:00) 
po uprzednim umówieniu się 
pod nr tel. 58 674 54 20

Przewodniczący Rady Miejskiej 
przyjmuje interesantów w następujące dni: 
ostatnia środa miesiąca
od godz. 13:00 do 15:00
oraz czwarty czwartek miesiąca 
od godz. 10:00 do 13:00.

Dyżur Apteki dla Powiatu Puckiego

Terenowy Punkt Paszportowy 
w Pucku

Redakcja zastrzega sobie prawo do wyboru 
i korekty nadesłanych materiałów, w tym ich 
skracania i zmiany tytułów.

Materiały do kolejnego numeru przyjmowane
są w wersji elektronicznej (zdjęcia w wysokiej 
rozdzielczości) na adres:
promocja@wladyslawowo.pl 
Przesłanie zdjęć jest równoznaczne z wyraże-
niem zgody na ich publikację.

Ostatecznym terminem przyjmowania mate-
riałów jest 10, dzień każdego miesiąca. W biu-
letynie nie publikujemy ogłoszeń komercyj-
nych.

Dyżury w Powiecie Puckim pełni 
apteka „DOZ Apteka. DOZ. Nad 
Zatoką Pucką z siedzibą w Pucku 
przy ul. 10 Lutego 52:
1) od poniedziałku do soboty 
w godzinach od 20:00 do 22:00,
2) w niedziele i dni wolne od pracy 
w godzinach od 14:00 do 18:00
oraz od 19:00 do 21:00.

Przypominamy, że w przypadku nagłego zachorowania lub pogor-
szenia stanu zdrowia każdy pacjent otrzyma pomoc lekarską w ra-
mach nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej w Szpitalu Puckim 
Sp. z o.o. z siedzibą w Pucku, przy ul. 1 Maja 13 A

Przypominamy, że od marca 2025 r. w Pucku funkcjonuje
Terenowy Punkt Paszportowy, który jest czynny:
� wtorki 10:00-15:00 
       (przerwa w godz. 12:00-12:15) limit dzienny - 50 osób
� czwartki 13:00 -17:00 
       (przerwa w godz. 14:30-14:45) limit dzienny - 40 osób

OBOWIĄZUJE SYSTEM KOLEJKOWY
- numerki do pobrania w Biurze Obsługi Klienta (pokój nr 2).

Pobieranie numerków odbywa się 30 minut przed otwarciem
punktu, tzn. we wtorek od godziny 9:30,
w czwartek od godz. 12:30.
Urząd Miasta Puck, ul. 1 Maja 13, biuro nr 12, tel. 677 07 29

Wszelkie pytania dot. formalności związanych z przygotowaniem  
dokumentacji niezbędnej do złożenia wniosku o wydanie paszportu 
prosimy kierować na adres e-mail:
paszporty.gdynia@gdansk.uw.gov.pl

OZNACZENIE DZIAŁÓW:

ZDROWIE I PROFILAKTYKA

DLA MIESZKAŃCÓW

INWESTYCJE

TURYSTYKA

KULTURA

INFORMACJE

EDUKACJA

UROCZYSTOŚCI

SAMORZĄD

SPORT
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Rozwój gminy to proces, który wymaga konsekwen- 
cji, odpowiedzialnych decyzji i długofalowego plano- 
wania. Inwestycje realizowane w 2025 roku w Gminie 
Władysławowo są nie tylko odpowiedzią na bieżące 
potrzeby mieszkańców, ale także elementem strategii 
budowania nowoczesnej, przyjaznej i funkcjonalnej 
przestrzeni do życia, pracy i wypoczynku.

Rok 2025 jest kolejnym etapem sukcesywnego roz- 
woju Władysławowa. Samorząd zrealizował i realizuje 
szereg inwestycji obejmujących m.in. infrastrukturę 
publiczną, obiekty sportowe, przestrzenie administra- 
cyjne oraz zadania poprawiające komfort i bezpieczeń- 
stwo mieszkańców. Dzięki skutecznemu pozyskiwaniu 
środków zewnętrznych wiele projektów może być rea- 
lizowanych przy znaczącym udziale dofinansowań, co 
pozwala ograniczać obciążenie budżetu gminy.

Wśród podejmowanych działań znajdują się zarówno 
inwestycje o charakterze strategicznym, jak i zadania 
odpowiadające na lokalne potrzeby poszczególnych 

miejscowości. Modernizacje obiektów użyteczności 
publicznej, rozwój infrastruktury sportowej czy popra- 
wa standardów obsługi mieszkańców to przykłady 
działań, które bezpośrednio przekładają się na jakość 
życia w gminie.

� Konsekwentnie realizujemy założenia rozwojowe Gminy 
Władysławowo, stawiając na inwestycje przemyślane
i realnie potrzebne mieszkańcom. Każde zadanie, nieza- 
leżnie od skali, jest elementem większego planu, którego 
celem jest zrównoważony rozwój całej gminy – podkreśla 
Burmistrz Władysławowa Roman Kużel.

Obrany kierunek będzie kontynuowany także w kolej- 
nych latach, z naciskiem na efektywne wykorzystanie 
środków zewnętrznych oraz dialog z mieszkańcami. 
Realizowane inwestycje to dowód na to, że rozwój 
gminy nie jest jednorazowym działaniem, lecz proce- 
sem, który przynosi długofalowe korzyści całej lokal- 
nej społeczności. Poniżej zdjęcia kilku zrealizowanych 
inwestycji.

Konsekwentne inwestycje zmieniają oblicze Gminy Władysławowo



Lista zadań:

1. Przebudowa wnętrza oraz wyposażenie Ratusza 
Miejskiego we Władysławowie - etap II 

Wartość inwestycji: 1 719 874,65 PLN  
Dofinansowanie: 1 300 000,00 PLN Rządowy Fun- 
dusz Polski Ład Fundusz Inwestycji Strategicznych

Zakres inwestycji obejmował przebudowę pomiesz- 
czeń oraz aranżację wnętrz Ratusza miejskiego we 
Władysławowie. Adaptacja pomieszczeń polegała na 
przystosowaniu ich do wymagań m.in. osób z nie- 
pełnosprawnością, jak również utworzenie nowych 
funkcji zachowując przy tym wszystkie walory stylowe 
i historyczne istniejącej budowli.
 

2. Modernizacja kompleksu sportowego "Moje Bo- 
isko - Orlik 2012" we Władysławowie

Wartość inwestycji: 659 000,00 PLN  

Modernizacja kompleksu sportowego "Moje Boisko - 
Orlik 2012" w Karwi 

Wartość inwestycji: 414 000,00 PLN

Dofinansowanie na obie modernizacje: 556 825,20 
PLN Fundusz Rozwoju Kultury Fizycznej Ministerstwo 
Sportu i Turystyki.

Orlik we Władysławowie przejdzie gruntowny remont 
nawierzchni boiska do gry w piłkę nożną, w miejsce 
starej i zużytej, pojawi się zupełnie nowa nawierz- 
chnia, rozbudowane zostaną piłkochwyty, pojawią się 
zadaszone wiaty dla użytkowników boiska. Wymie- 
nione zostaną także bramki do gry w piłkę nożną. Po- 
dobnie jak w przypadku obiektu w Karwi, także i tu 
pojawi się energooszczędne oświetlenie.

3. Budowa nowego budynku remizy OSP w Karwi 
(w trakcie realizacji)  

Wartość inwestycji: 3 957 048,87 PLN

- Termomodernizacja wraz z rozbudową i przebudo- 
wą budynku remizy OSP w Jastrzębiej Górze (w tra- 
kcie realizacji) 

Wartość inwestycji: 4 033 255,65PLN

Dofinansowanie na obie realizacje: 6 791 758,84 PLN 
Rządowy Fundusz Polski Ład Fundusz Inwestycji Stra- 

tegicznych.

Realizacja inwestycji polegającej na budowie nowego 
budynku remizy OSP w Karwi oraz termomodernizacja 
wraz z rozbudową budynku remizy OSP w Jastrzębiej 
Górze jako jednostek aktywnych, działających na rzecz 
społeczności lokalnej i znajdującej się w ramach 
Krajowego Systemu Ratownictwa Gaśniczego pop- 
rawi efektywność i szybkość mobilizacji do wyjazdów.

4. Budowa węzłów integracyjnych Władysławowo 
i Jastarnia wraz z trasami dojazdowymi       

Wartość inwestycji: 31 929 963,98 PLN
   

Dofinansowanie: 23 621 492,83 PLN "Regionalny 
Program Operacyjny Województwa Pomorskiego 
2014-2020 Rządowy Fundusz Polski Ład Fundusz 
Inwestycji Strategicznych".
 

Przedmiotowa inwestycja obejmowała wykonanie 
zintegrowanego węzła przesiadkowego we Władysła- 
wowie wraz z parkingiem park and ride poprzez 
wykonanie robót budowlanych związanych z rozbu- 
dową ul. Dworcowej od ul. Błękitnej Armii do ul. Że- 
romskiego wraz z przebudową drogi wojewódzkiej 
nr 215 we Władysławowie.

5. Utworzenie 42 nowych miejsc opieki dla dzieci w 
wieku do lat 3 w Żłobku nr 1 we Władysławowie

Dofinansowanie: 2 971 897,00 PLN  Program rozwoju 
instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 „Akty- 
wny Maluch 2022-2029”, współfinansowany z Kra- 
jowego Planu na rzecz Odbudowy i Zwiększenia Od- 
porności w ramach inwestycji.

Zakres projektu obejmował roboty budowlano-mon- 
tażowe związane z adaptacją obiektu do potrzeb 
dzieci, zakup i montaż wyposażenia oraz zakup po- 
mocy do prowadzenia zajęć opiekuńczo-wycho 
wawczych i edukacyjnych,  wspomagania rozwoju 
i prowadzenia terapii dzieci.

Odkrycia, rozwój, zabawa – Przedszkole Publiczne nr 
1 we Władysławowie to fajna sprawa! 

Dofinansowanie: 895 075,00 PLN  Program Regio- 
nalny Fundusze Europejskie dla Pomorza na lata 
2021-2027

Projekt zakładał objęcie wsparciem 180 dzieci, w tym 
utworzenie 50 nowych miejsc przedszkolnych. 

4 RATUSZ
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W ramach inwestycji przewidziano prace remontowo- 
-budowlane, zakup mebli i wyposażenia, zakup po- 
mocy edukacyjnych i dydaktycznych, zakup zabawek 
i środków papierniczych. Zaplanowano przeprowa- 
dzenie cyklu zajęć dla dzieci: logopedycznych, kore- 
kcyjno-kompensacyjnych, w zakresie wczesnego 
wspomagania rozwoju.

Wartość obu inwestycji: 7 715 291,96 PLN 
 

6. Budowa oświetlenia drogowego w Gminie Wła- 
dysławowo (w trakcie realizacji)

Wartość inwestycji: przetarg nr I: 235 659,76 PLN   
Wybudowano oświetlenie drogowe ulic Hutniczej 
w Chłapowie oraz ul. Torowej we Władysławowie, 
ul. Siedleckiego 

Wartość inwestycji: przetarg nr II: 548 542,13 PLN
Wykonano oświetlenie drogowe ulic:
- Stokrotki w Karwi
- łącznik Męczenników Wielkiej Wsi i ul. Średniej we 
Władysławowie
- Cetniewskiej we Władysławowie
- Letniej w Karwi
- Wąskiej w Chłapowie
- Żarnowcowej w Jastrzębiej Górze
- Radosnej w Jastrzębiej Górze
- Strzeleckiej w Ostrowie (w trakcie realizacji)
- Wilczej w Rozewiu

7. Rozbudowa ul. Droga Chłapowska we Władysła- 
wowie wraz z budową oświetlenia

Wartość inwestycji: 3 021 658,23 zł  
 

Dofinansowanie: 2 700 000,00 PLN Rządowy Fun- 
dusz Polski Ład Fundusz Inwestycji Strategicznych

Rozbudowa istniejącej drogi na odcinku od skrzy- 
żowania z ul. Żwirową do budynku należącego do 
byłego PPGR. Zakres prac obejmował budowę: ścieżki 
rowerowej, chodnika, oświetlenia i niezbędną napra- 
wę nawierzchni.

8. Przebudowa wieży Domu Rybaka w ramach 
zadania „Wieże widokowe wokół Zatoki Puckiej” 
inwestycja realizowana przez Związek Powiatowo- 
Gminny Zatoki Puckiej (w trakcie realizacji)

Wartość inwestycji: 6 014 700,00 PLN

Dofinansowanie: 3 912 210,00 PLN Rządowy 

Fundusz Polski Ład Fundusz Inwestycji Strategi- 
cznych, 2 102 490,00 PLN wkład własny Gminy Wła- 
dysławowo

Przebudowa wieży Domu Rybaka jest elementem 
projektu partnerskiego „Wieże widokowe wokół Za- 
toki Puckiej”, na realizację którego Związek Po- 
wiatowo-Gminny Zatoki Puckiej pozyskał dofinan- 
sowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład Program 
Inwestycji Strategicznych. W ramach projektu w Pu- 
cku powstanie wieża widokowa, w Rzucewie na te- 
renie Osady Łowcy Fok wykonany zostanie remont 
tarasu widokowego, a we Władysławowie w wieży 
Domu Rybaka wykonane zostaną prace mające na 
celu dostosowanie obiektu do aktualnych warunków 
ochrony przeciwpożarowej oraz dostępności dla osób 
z niepełnosprawnościami. 

Projekt przebudowy oraz niewielkiej rozbudowy wieży 
Domu Rybaka wraz  z niezbędną infrastrukturą w 
miejscowości Władysławowo realizowany jest w for- 
mule zaprojektuj i wybuduj. Wykonawcą jest Przedsię- 
biorstwo Handlowo-Usługowe BUFOR Krzysztof 
Bałachowski z Kąpina. 

W zakres prac w wieży Domu Rybaka wchodzą m.in.:
- Wymiana windy na nową - dostosowaną do potrzeb 
osób z niepełnosprawnościami – winda kursować 
będzie z poziomu parteru do 8. piętra włącznie (dziś 
kursuje z półpiętra do 7. piętra) - w celu zapewnienia 
dostępu bez barier architektonicznych powstanie 
nowe wejście do budynku od strony północnej wraz 
z wiatrołapem, pochylnią, a także schodami zew- 
nętrznymi 
- Przebudowa kondygnacji parteru na toalety pub- 
liczne

- Przebudowa piwnicy wraz z wydzieleniem pomie- 
mieszczeń technicznych, w tym rozdzielnicy poża- 
rowej

- Remont klatki schodowej wraz z wymianą wszystkich 
instalacji na klatce  - Remont obejmie m.in. wymianę 
posadzek, okładzin ściennych, oświetlenia, grzejników, 
modernizację balustrad - podwyższenie i odnowienie 
istniejącej balustrady wraz z wymianą drewnianego 
pochwytu na nowy
- Dostosowanie obiektu do aktualnych warunków 
ochrony przeciwpożarowej  - w tym m.in. wydzie- 
lenie przedsionków ppoż. wraz z wymianą 
stolarki drzwiowej, oświetlenie awaryjne, instalację 
wodociągową ppoż. - w tym hydranty, system sygna- 
lizacji pożaru, dźwiękowy system ostrzegawczy, insta- 
lację zapobiegającą zadymianiu klatki schodowej, 
a także zbiornik ppoż. i agregat.
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OSP Karwia rozbudowuje zaplecze ratownicze
Ochotnicza Straż Pożarna w Karwi zrealizowała za-
danie pn. „Ratownictwo wodne w OSP Karwia – no- 
woczesny sprzęt dla bezpieczeństwa mieszkańców
i turystów”, którego celem było zwiększenie skute- 
czności działań ratowniczych na wodzie.

W ramach projektu zakupiono specjalistyczny sprzęt: 
skuter wodny z przyczepą, skafandry do pracy w wo- 
dzie, kaski do ratownictwa wodnego oraz radio- 
telefony. Nowe wyposażenie znacząco poprawi bez- 
pieczeństwo strażaków i pozwoli na szybszą reakcję, 
szczególnie w sezonie letnim, gdy liczba interwencji 
nad wodą jest największa.

Zadanie zostało dofinansowane kwotą 102 000 zł ze 
środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środo- 
wiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku oraz 50 000 zł 
z budżetu Gminy Władysławowo. Łączna wartość 

kosztów kwalifikowalnych wyniosła 204 000 zł.

Dzięki otrzymanemu wsparciu OSP Karwia może jesz- 
cze skuteczniej dbać o bezpieczeństwo mieszkańców 
oraz turystów odwiedzających naszą gminę.

- Wykonanie wentylacji mechanicznej dla całego obie- 
ktu

- Montaż siatki zabezpieczającej w arkadach na pozio- 
mie tarasu widokowego

9. Modernizacja boiska sportowego przy szkole Pod- 
stawowej w Chłapowie

Wartość inwestycji: 817 000,00 PLN środki własne 
Gminy Władysławowo

Wykonanie nowej nawierzchni poliuretanowej boiska, 
montaż nowych bramek, koszy, siatek, piłkochwytów, 
wykonanie bieżni.
   

10. Modernizacja zejścia na plażę nr 21 w Jastrzębiej 
Górze         

Wartość inwestycji: 282 900,00 PLN środki własne 
Gminy Władysławowo

Wykonanie modernizacji zejścia na plażę nr 21 w Ja- 
strzębiej Górze w zakresie remontu istniejących drew- 
nianych schodów terenowych oraz balustrad, pole- 
gający na wymianie uszkodzonych i nadgnitych ele- 
mentów drewnianych na materiał z wtórnych two- 
rzyw sztucznych w kolorze szarym.

 

11. Modernizacja dróg gminnych - ul. Kominiarskiej i 
Bielawskiej w Ostrowie

Wartość inwestycji: 165 452,95 PLN środki własne 
Gminy Władysławowo
Wymiana istniejącej nawierzchni na płyty prefabryko- 
wane typu yomb. 
  

12. Modernizacja drogi gminnej – ul. Bohaterów 
Kaszubskich we Władysławowie w zakresie wymiany 
istniejącej nawierzchni (w trakcie realizacji) 
 
Wartość inwestycji: 399 867,98 PLN środki własne 
Gminy Władysławowo
Wykonanie nowej nakładki asfaltowej na odcinku od 
ul. Starowiejskiej do wjazdu na Skwer nad Zatoką. 
  

13. Budowa jednej ściany segmentu nr 1 zespołu 
kolumbariów wzdłuż istniejącego ciągu pieszego na 
cmentarzu komunalnym we Władysławowie

Wartość inwestycji: 243 857,06 PLN środki własne 
Gminy Władysławowo

Budowa jednej ściany segmentu nr 1 zespołu 
kolumbariów wzdłuż istniejącego ciągu pieszego na 
cmentarzu komunalnym we Władysławowie.   



OFICJALNY BIULETYN MIEJSKI 7

Ruszyła przebudowa wieży Domu Rybaka
Ostatni dzień starego 2025 roku był dla gminy zna- 
mienny. To właśnie tego dnia odbyło się oficjalne 
podpisanie protokołu oraz przekazanie placu budowy 
wykonawcy, co symbolicznie rozpoczyna realizację 
przebudowy wieży Domu Rybaka. W wydarzeniu 
uczestniczyli Kamil Pach – Zastępca Burmistrza 
Władysławowa, Arkadiusz Gawrych - przewodniczą- 
cy Związku Powiatowo-Gminnego Zatoki Puckiej, 
Krzysztof Bałachowski - wykonawca Przedsiębior- 
stwo Handlowo-Usługowe BUFOR, Adam Teclaf - 
kierownik budowy, Adam Szulc - Inspektor Nadzoru 
Budowlanego z ramienia ZPGZP, Sylwia Koss-Chlu- 
dzińska - kierownik Referatu Inwestycji UM, Anna 
Muza - Główny Specjalista ds. inwestycji UM, Ewa 
Drywa - Inspektor ds. administracji obiektu UM.

Przebudowa wieży Domu Rybaka realizowana jest 
w ramach partnerskiego projektu „Wieże widokowe 
wokół Zatoki Puckiej”, na który Związek Powiato- 
wo-Gminny Zatoki Puckiej pozyskał dofinansowanie
z Rządowego Funduszu Polski Ład – Program Inwesty- 
cji Strategicznych. Projekt obejmuje kilka kluczowych 
inwestycji w regionie: budowę nowej wieży widokowej 
w Pucku, remont tarasu widokowego na terenie Osady 
Łowcy Fok w Rzucewie oraz kompleksową moderni- 
zację wieży Domu Rybaka we Władysławowie.

Celem inwestycji we Władysławowie jest dostosowa- 
nie obiektu do aktualnych przepisów ochrony prze- 
ciwpożarowej oraz poprawa dostępności dla osób
z niepełnosprawnościami. Projekt realizowany jest 
w formule „zaprojektuj i wybuduj”, a wykonawcą za- 
dania jest Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe BU- 
FOR Krzysztof Bałachowski z Kąpina.

Zakres prac jest bardzo szeroki i obejmuje m.in.:
� wymianę windy na nową, w pełni dostosowaną do 

potrzeb osób z niepełnosprawnościami – kursu- 
jącą od parteru do 8. piętra, 

� wykonanie nowego wejścia do budynku od strony 
północnej wraz z wiatrołapem, pochylnią oraz 
schodami zewnętrznymi,

� przebudowę parteru na toalety publiczne,
� przebudowę piwnicy z wydzieleniem pomieszczeń 

technicznych, w tym rozdzielnicy pożarowej,
� kompleksowy remont klatki schodowej wraz z wy- 

mianą wszystkich instalacji, posadzek, okładzin 
ściennych, oświetlenia, grzejników oraz moderni- 
zacją balustrad,

� dostosowanie obiektu do aktualnych wymogów 

� ochrony przeciwpożarowej, w tym wykonanie 
przedsionków przeciwpożarowych, instalacji hy- 
drantowej, systemu sygnalizacji pożaru, dźwię- 
kowego systemu ostrzegawczego, instalacji od- 
dymiania, a także budowę zbiornika przeciw- 
pożarowego i montaż agregatu,

� wykonanie wentylacji mechanicznej dla całego 
obiektu,

� montaż siatki zabezpieczającej w arkadach na po- 
ziomie tarasu widokowego.

Łączny koszt zaprojektowania i wykonania robót bu- 
dowlanych wynosi 6 014 700,00 zł bruħo, z czego 
3 912 210,00 zł stanowi dofinansowanie z Rządo- 
wego Funduszu Polski Ład, a 2 102 490,00 zł to wkład 
własny Gminy Władysławowo.

W dniu 8 października 2025 roku Starosta Pucki wydał 
pozwolenie na budowę. Zakończenie inwestycji pla- 
nowane jest na maj 2026 roku. Przebudowana wieża 
Domu Rybaka ma stać się jeszcze bardziej bezpieczną, 
nowoczesną i dostępną atrakcją turystyczną, z której 
skorzystają zarówno mieszkańcy, jak i odwiedzający 
Władysławowo goście.
Realizacja tej inwestycji ma ogromne znaczenie dla 
Gminy Władysławowo. Wieża Domu Rybaka to jeden 
z najbardziej rozpoznawalnych symboli miasta i ważny 
punkt na mapie turystycznej regionu. Jej modernizacja 
nie tylko podniesie bezpieczeństwo użytkowników 
i dostosuje obiekt do obowiązujących przepisów, ale 
także znacząco poprawi dostępność dla osób z nie- 
pełnosprawnościami, seniorów oraz rodzin z dziećmi. 
Inwestycja wpłynie na zwiększenie atrakcyjności tu- 
rystycznej Władysławowa, wzmocni potencjał całego 
obszaru Zatoki Puckiej oraz przyczyni się do dalszego 
rozwoju gminy jako nowoczesnego i przyjaznego miej- 
sca do życia i wypoczynku.
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Nowa jakość Autostrady ku Słońcu

Koniec ubiegłego roku przyniósł mieszkańcom Gminy 
Władysławowo wyjątkowo dobre wiadomości. 
W Urzędzie Marszałkowskim w Gdańsku Roman 
Kużel, Burmistrz Władysławowa, podpisał umowę na 
przebudowę drogi wojewódzkiej DW 215 na odcinku 
Rozewie – Jastrzębia Góra – trasy o niemal stuletniej 
historii, znanej jako Autostrada ku Słońcu.

 

Wybudowana w 1931 roku, o imponujących jak na 
swoje czasy parametrach, była jedną z najszerszych 
i najnowocześniejszych dróg II Rzeczypospolitej. Jej 
solidna, bazaltowa nawierzchnia spajana asfaltem, 
sprowadzona z Wołynia, do dziś świadczy o kunszcie 
ówczesnych inżynierów. W latach 30. XX wieku uzna- 
wano ją za jedną z najpiękniejszych tras w Polsce, a ot- 
warty krajobraz i gra światła sprawiły, że zyskała nazwę 
Bulwar Nadmorski, zwany także Autostradą ku Słońcu. 
Powstała zarówno z myślą o turystach zmierzających 
do Jastrzębiej Góry, jak i z powodów strategicznych – 
miała umożliwiać szybki transport i obronę wybrzeża.

Warto podkreślić, że droga do tej inwestycji rozpoczęła 
się już w 2017 roku. Wówczas Burmistrz Władysła- 
wowa oraz Marszałek Województwa Pomorskiego 

Mieczysław Struk wspólnie uznali, że kluczowa dla 
regionu, historyczna trasa łącząca Wielką Wieś z Jas- 
trzębią Górą powinna zostać przebudowana etapami, 
konsekwentnie i odpowiedzialnie. Wieloletni proces 
przygotowań, wymagający współpracy wielu instytu- 
cji, właśnie zaczyna przynosić realne efekty. Plano- 
wana inwestycja to nie zwykły remont, lecz kom- 
pleksowa przebudowa, która nada Autostradzie ku 
Słońcu nową jakość, poprawiając bezpieczeństwo
 i komfort podróżowania.

� To efekt lat konsekwentnej pracy i dobrej współpracy 
samorządów. Dziś robimy ogromny krok w stronę 
nowoczesnej i bezpiecznej infrastruktury drogowej Gminy 
Władysławowo – podkreśla burmistrz Roman Kużel.

Realizacja inwestycji była możliwa dzięki współdzia- 
łaniu Samorządu Województwa Pomorskiego, radnych 
Sejmiku Województwa Pomorskiego, Radnych Rady 
Miejskiej we Władysławowie, Zarządu Dróg Woje- 
wódzkich oraz Departamentu Infrastruktury Urzędu 
Marszałkowskiego w Gdańsku. Wspólny cel przyniósł 
wspólny sukces, a historyczna trasa wkracza właśnie w 
nowy etap swojej historii.
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Budżet Gminy Władysławowo na 2026 rok 

Podczas ostatniej w 2025 roku sesji Rady Miejskiej 
Władysławowa radni uchwalili budżet gminy na 2026 
rok oraz przyjęli Wieloletnią Prognozę Finansową 
(WPF) na lata 2026–2039. To kluczowe dokumenty 
wyznaczające kierunki rozwoju gminy oraz zasady jej 
gospodarki finansowej w najbliższych latach.

Budżet gminy jest podstawowym planem dochodów
i wydatków, który umożliwia realizację zadań własnych 
samorządu oraz inwestycji ważnych dla mieszkańców.

Z kolei Wieloletnia Prognoza Finansowa dostosowuje
planowane wielkości finansowe do obowiązujących 
przepisów prawa, aktualnych uwarunkowań makro- 
ekonomicznych oraz projektu budżetu na 2026 rok. 
Dokument ten stanowi podstawę oceny przyszłej sy- 
tuacji finansowej gminy, jej zdolności kredytowej oraz 
polityki inwestycyjnej. Prognoza jest w pełni spójna
z budżetem na 2026 rok i została pozytywnie zaopi- 
niowana przez Skład Orzekający Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Gdańsku.

Jak poinformował Przewodniczący Rady Miejskiej, 
projekt budżetu był szczegółowo omawiany podczas
posiedzeń komisji, gdzie radni dyskutowali nad naj- 
bardziej optymalnymi rozwiązaniami. Komisja Budżetu 
i Finansów, po zapoznaniu się z opiniami pozostałych 
komisji oraz Regionalnej Izby Obrachunkowej, wydała    

pozytywną opinię w sprawie uchwalenia budżetu. 
W głosowaniu udział wzięło 14 radnych – 11 zagłoso- 
wało za przyjęciem uchwały, a 3 wstrzymało się od 
głosu.

Burmistrz Władysławowa podziękował radnym za 
współpracę oraz Pani Skarbnik Kornelii Wiħbrodt i pra- 
cownikom urzędu za profesjonalne przygotowanie pla- 
nu budżetu. Podkreślił, że prace nad dokumentem były 
burzliwe, ale merytoryczne i konstruktywne.

– To bardzo odważny budżet, który odpowiada na realne 
potrzeby mieszkańców i służy dalszemu rozwojowi gminy 
– mówi Burmistrz Władysławowa Roman Kużel.

Budżet na 2026 rok ma charakter optymistyczny, ale 
jednocześnie stawia przed gminą wiele wyzwań inwes-
tycyjnych. W planach znalazły się m.in. przygotowanie 
dokumentacji technicznych i strategicznych, budowa 
przejścia podziemnego pod torami łączącego dworce 
PKP i PKS, rozwój komunikacji oraz koncepcja progra- 
gramowo-przestrzenna dróg wokół portu w kontekście 
jego przyszłej rozbudowy. Zaplanowano również lo- 
kalne inwestycje, takie jak przebudowa dróg gminnych 
(m.in. ul. Stolarskiej we Władysławowie), dokończenie 
projektu technicznego ul. Mokrej w Karwi, rozbudowa 
oświetlenia ulicznego we wszystkich miejscowościach 
gminy, modernizacja wejść na plaże (w tym wejścia
nr 41 w Karwi), dokończenie prac związanych z prze- 
budową remiz strażackich w Jastrzębiej Górze i Karwi 
oraz inwestycje w infrastrukturę oświatową.

Władze gminy podkreślają, że realizacja tak ambitnego 
planu wymaga poszukiwania różnych źródeł docho- 
dów.

Podczas sesji radni podjęli również szereg innych uch- 
wał. W sprawach finansowych zdecydowano m.in. 
o zmianach w budżecie gminy na 2026 rok, aktualizacji 
Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2026–2039, 
wprowadzeniu opłaty miejscowej oraz określeniu jej 
stawek na 2026 rok, a także o udzieleniu pomocy 
finansowej Województwu Pomorskiemu na realizację 
inwestycji w ciągu drogi wojewódzkiej nr 215 na od- 
cinku Rozewie – Jastrzębia Góra.

Radni zajęli się także sprawami organizacyjnymi, w tym 
nadaniem imienia Generała Józefa Hallera Technikum
w Zespole Szkół nr 1 we Władysławowie, przyjęciem  
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Pro- 
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Informacja o zbliżającej się kwalifikacji wojskowej 2026
W okresie od 2 lutego do 30 kwietnia 2026 r. na 
terenie województwa pomorskiego zostanie prze- 
prowadzona kwalifikacja wojskowa wedle listy kate- 
gorii osób podlegających obowiązkowi stawienia się 
do kwalifikacji wojskowej 2026 opisanej w Obwie- 
szczeniu Wojewody Pomorskiego.

Na terenie administracyjnym Powiatu Puckiego fun- 
kcjonować będzie Powiatowa Komisja Lekarska w Puc- 
ku z siedzibą w Miejskim Ośrodku Kultury Sportu i Re- 
kreacji (Invest Puck Sp. z o.o.) przy ul. Lipowej 3c w Pu- 
cku. W tym czasie będzie obsługiwała osoby zamel-
dowane na terenie wszystkich gmin Powiatu Puckiego, 
wg powiatowego planu kwalifikacji wojskowej 
w 2026r. 

Dla Gminy Władysławowo w planie wyznaczono 
termin dla:
� mężczyzn – 3, 4, 5 i 6 marca 2026 r. 
       w godzinach od 7:30 do 14:30
� kobiet – 3 kwietnia 2026 r. w godzinach
       od 7:30 do 14:30

Do stawienia się do kwalifikacji wojskowej wzywa się 
mężczyzn urodzonych w 2007 r.

Obowiązkowi stawienia się do kwalifikacji wojskowej 
podlegają również mężczyźni urodzeni w latach 
2002–2006, którzy nie posiadają określonej kategorii 
zdolności do czynnej służby wojskowej.

Do stawienia się do kwalifikacji wojskowej wzywa się 
również osoby, które w latach 2024 i 2025:
a) zostały uznane przez powiatowe komisje lekarskie 
za czasowo niezdolne do służby wojskowej ze względu
na stan zdrowia, jeżeli okres tej niezdolności upływa 
przed zakończeniem kwalifikacji wojskowej, 

b) zostały uznane przez powiatowe komisje lekarskie 
za czasowo niezdolne do służby wojskowej ze względu 
na stan zdrowia, jeżeli okres tej niezdolności upływa 
po zakończeniu kwalifikacji wojskowej i złożyły wnio- 
sek o zmianę kategorii zdolności, o którym mowa 
w art. 64 ust. 4 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o ob- 
ronie Ojczyzny, przed dniem zakończenia kwalifikacji 
wojskowej. 

Do stawienia się do kwalifikacji wojskowej wzywa się 
również kobiety urodzone w latach 1999–2007 posia-
dające kwalifikacje przydatne do służby wojskowej 
oraz pobierające naukę w celu uzyskania tych kwa- 
lifikacji, które w roku szkolnym lub akademickim 
2025/2026 kończą studia na kierunkach lub kończą 
naukę w zawodach, o których mowa w przepisach 
wydanych na podstawie art. 60 ust. 7 ustawy z dnia 
11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny, które nie 
stawały jeszcze do kwalifikacji wojskowej. Do sta- 
wienia się do kwalifikacji wojskowej wzywa się również 
osoby, które ukończyły 18 lat życia i zgłosiły się ocho- 
tniczo do kwalifikacji wojskowej oraz osoby o nieu- 
regulowanym stosunku do służby wojskowej do końca 
roku kalendarzowego, w którym kończą 60 lat życia, 
jeżeli nie posiadają określonej kategorii zdolności do 
czynnej służby wojskowej i zgłoszą się do kwalifikacji 
wojskowej. Do kwalifikacji wojskowej, za pośredni- 
ctwem szefa wojskowego centrum rekrutacji, mogą 
stawić się ochotnicy, w tym kobiety, do końca roku 
kalendarzowego, w którym kończą 60 lata życia, 
niezależnie od posiadanych kwalifikacji i wykszta- 
łcenia, jeżeli ukończyli co najmniej 18 lat życia. Zgło- 
szenia można dokonać również z wykorzystaniem 
środków komunikacji elektronicznej w rozumieniu 
ustawy z dnia 18 lipca 2002 r. o świadczeniu usług 
drogą elektroniczną (Dz.U. z 2024 r. poz. 1513, 1222 
i 1932). Do kwalifikacji wojskowej, za pośrednictwem  

blemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narko-  
manii na 2026 rok, regulaminu stypendium Burmistrza 
Władysławowa oraz ustaleniem wysokości ekwiwalen- 
tu pieniężnego dla członków ochotniczych straży po- 
żarnych.

W porządku obrad znalazły się również uchwały do- 
tyczące gospodarki nieruchomościami, w tym dzierża- 
wy gminnych działek, a także sprawy z zakresu gos- 
podarki komunalnej, obejmujące wprowadzenie Strefy 
Płatnego Parkowania i określenie zasad jej funkcjono- 
wania.

Już teraz zapraszamy mieszkańców na tradycyjne już 
spotkania z burmistrzem, które odbywają się na począ- 
tku nowego roku, podczas których będzie omawiany 
m.in. budżet gminy oraz najważniejsze inwestycje. Jest 
to również świetna okazja do rozmowy, zadawania 
pytań i wymiany opinii. 

Przypominamy, że retransmisje z sesji Rady Miejskiej 
Władysławowa dostępne są na kanale YouTube gminy, 
natomiast pełna treść uchwalonego budżetu znajduje 
się w Biuletynie Informacji Publicznej.
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Opłata za posiadanie psa
Zgodnie z uchwałą nr XX/267/2025 Rady Miejskiej 
Władysławowa z dnia 29 października 2026 r.,
w sprawie wprowadzenia opłaty od posiadania psów 
i określenia jej wysokości na terenie administracyj- 
nym naszej gminy, w roku 2026 ustała się opłatę 
w wysokości 70,00 zł od jednego psa oraz 35,00 zł od 
każdego kolejnego.

Opłatę wpłaca się z góry, bez wezwania - kartą płatni- 
czą w siedzibie Urzędu lub na rachunek bankowy Gmi- 
ny Władysławowo, w terminie do 31 marca roku po- 
datkowego.

Zgodnie z art. 18a ust. 2 ustawy o podatkach i opła- 
łatach lokalnych opłaty od posiadania psów nie pobie- 
ra się od:
1) Członków personelu przedstawicielstw dyplomaty- 
matycznych i urzędów konsularnych oraz innych osób 
zrównanych z nimi na podstawie ustaw, umów lub 
zwyczajów międzynarodowych, jeżeli nie są obywate- 
lami polskimi i nie mają miejsca stałego pobytu na te- 
rytorium Rzeczypospolitej Polskiej – pod warunkiem 
wzajemności;
2) Osób zaliczonych do znacznego stopnia niepełno- 
sprawności w rozumieniu przepisów o rehabilitacji za- 
wodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepeł- 
nosprawnych – z tytułu posiadania jednego psa;
2a) Osób niepełnosprawnych w rozumieniu przepisów 
ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawo- 
dowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełno- 
sprawnych – z tytułu posiadania psa asystującego;
3) Osób w wieku powyżej 65 lat, prowadzących samo-
dzielnie gospodarstwo domowe – z tytułu posiadania 

jednego psa; 
4) Podatników podatku rolnego od gospodarstw rol- 
nych – z tytułu posiadania nie więcej niż dwóch psów.

Posiadanie psa wiąże się również z innymi obowiązka- 
mi, między innymi:
- zgłoszenia lub wykreślenia psa z ewidencji;
- sprzątania po nim. Niestety, zwłaszcza po zimie wie- 
lokrotnie doświadczamy nieprzyjemności z powodu 
dużej ilości nieczystości pozostawionych w miejscach 
ogólnodostępnych;

Ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
chroni parki, tereny zielone i wypoczynkowe, a za 
nieuprzątnięcie nieczystości przewiduje mandat do 
500 zł;
- zapewnienia mu pomieszczenia chroniącego przed 
zimnem, upałami i opadami atmosferycznymi, z dos- 
tępem do światła dziennego, umożliwiającego swobo- 
dną zmianę pozycji ciała, odpowiednią karmę i stały 
dostęp do wody.

Lista zadań:

1. Przebudowa wnętrza oraz wyposażenie Ratusza 
Miejskiego we Władysławowie - etap II 

Wartość inwestycji: 1 719 874,65 PLN  
Dofinansowanie: 1 300 000,00 PLN Rządowy Fun- 
dusz Polski Ład Fundusz Inwestycji Strategicznych

Zakres inwestycji obejmował przebudowę pomiesz- 
czeń oraz aranżację wnętrz Ratusza miejskiego we 
Władysławowie. Adaptacja pomieszczeń polegała na 
przystosowaniu ich do wymagań m.in. osób z nie- 
pełnosprawnością, jak również utworzenie nowych 
funkcji zachowując przy tym wszystkie walory stylowe 
i historyczne istniejącej budowli.

2. Modernizacja kompleksu sportowego "Moje Bo- 
isko - Orlik 2012" we Władysławowie

Wartość inwestycji: 659 000,00 PLN  

Modernizacja kompleksu sportowego "Moje Boisko - 
Orlik 2012" w Karwi 

Wartość inwestycji: 414 000,00 PLN

Dofinansowanie na obie modernizacje: 556 825,20 
PLN Fundusz Rozwoju Kultury Fizycznej Ministerstwo 
Sportu i Turystyki.

Orlik we Władysławowie przejdzie gruntowny remont 
nawierzchni boiska do gry w piłkę nożną, w miejsce 
starej i zużytej, pojawi się zupełnie nowa nawierz- 
chnia, rozbudowane zostaną piłkochwyty, pojawią się 
zadaszone wiaty dla użytkowników boiska. Wymie- 
nione zostaną także bramki do gry w piłkę nożną. Po- 
dobnie jak w przypadku obiektu w Karwi, także i tu 
pojawi się energooszczędne oświetlenie.

3. Budowa nowego budynku remizy OSP w Karwi 
(w trakcie realizacji)  

Wartość inwestycji: 3 957 048,87 PLN

- Termomodernizacja wraz z rozbudową i przebudo- 
wą budynku remizy OSP w Jastrzębiej Górze (w tra- 
kcie realizacji) 

Wartość inwestycji: 4 033 255,65PLN

Dofinansowanie na obie realizacje: 6 791 758,84 PLN 
Rządowy Fundusz Polski Ład Fundusz Inwestycji Stra- 

tegicznych.

Realizacja inwestycji polegającej na budowie nowego 
budynku remizy OSP w Karwi oraz termomodernizacja 
wraz z rozbudową budynku remizy OSP w Jastrzębiej 
Górze jako jednostek aktywnych, działających na rzecz 
społeczności lokalnej i znajdującej się w ramach 
Krajowego Systemu Ratownictwa Gaśniczego pop- 
rawi efektywność i szybkość mobilizacji do wyjazdów.

4. Budowa węzłów integracyjnych Władysławowo 
i Jastarnia wraz z trasami dojazdowymi

Wartość inwestycji: 31 929 963,98 PLN

Dofinansowanie: 23 621 492,83 PLN "Regionalny 
Program Operacyjny Województwa Pomorskiego 
2014-2020 Rządowy Fundusz Polski Ład Fundusz 
Inwestycji Strategicznych".

Przedmiotowa inwestycja obejmowała wykonanie 
zintegrowanego węzła przesiadkowego we Władysła- 
wowie wraz z parkingiem park and ride poprzez 
wykonanie robót budowlanych związanych z rozbu- 
dową ul. Dworcowej od ul. Błękitnej Armii do ul. Że- 
romskiego wraz z przebudową drogi wojewódzkiej 
nr 215 we Władysławowie.

5. Utworzenie 42 nowych miejsc opieki dla dzieci w 
wieku do lat 3 w Żłobku nr 1 we Władysławowie

Dofinansowanie: 2 971 897,00 PLN  Program rozwoju 
instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 „Akty- 
wny Maluch 2022-2029”, współfinansowany z Kra- 
jowego Planu na rzecz Odbudowy i Zwiększenia Od- 
porności w ramach inwestycji.

Zakres projektu obejmował roboty budowlano-mon- 
tażowe związane z adaptacją obiektu do potrzeb 
dzieci, zakup i montaż wyposażenia oraz zakup po- 
mocy do prowadzenia zajęć opiekuńczo-wycho 
wawczych i edukacyjnych,  wspomagania rozwoju 
i prowadzenia terapii dzieci.

Odkrycia, rozwój, zabawa – Przedszkole Publiczne nr 
1 we Władysławowie to fajna sprawa! 

Dofinansowanie: 895 075,00 PLN  Program Regio- 
nalny Fundusze Europejskie dla Pomorza na lata 
2021-2027

Projekt zakładał objęcie wsparciem 180 dzieci, w tym 
utworzenie 50 nowych miejsc przedszkolnych. 

szefa wojskowego centrum rekrutacji, mogą stawić się 
również osoby ubiegające się o zmianę kategorii zdol- 
ności do służby wojskowej.

Kwalifikacja wojskowa wyżej wymienionych osób, 
zostanie przeprowadzona w niżej podanych miejscach 
i terminach: na obszarze Powiatu Puckiego przepro- 
wadza Powiatowa Komisja Lekarska w Pucku z sie- 
dzibą w Miejskim Ośrodku Kultury Sportu i Rekreacji
Invest Puck Sp. z o.o. przy ul. Lipowej 3c, 84-100 Puck 
w okresie od dnia 2 marca 2026 do dnia 3 kwietnia 
2026 r., codziennie, z wyjątkiem dni wolnych od pracy, 
w godzinach od 7:30 do 14:30.  Kobiety przyjmowane 
będą w dniu 3 kwietnia 2026r.   

NIEOTRZYMANIE WEZWANIA IMIENNEGO NIE 
ZWALNIA OSÓB, O KTÓRYCH MOWA W 
OBWIESZCZENIU, OD DOPEŁNIENIA OBOWIĄZKU 
STAWIENIA SIĘ DO KWALIFIKACJI WOJSKOWEJ.
Pytania dotyczące kwalifikacji wojskowej z terenu 
Gminy Władysławowo prosimy kierować do Zespołu 
ds. Bezpieczeństwa Ludności, Spraw Wojskowych i 
Obronnych Urzędu Miejskiego we Władysławowie tel. 
58 674 54 52 w godzinach pracy Urzędu Miejskiego.
Obwieszczenie Wojewody Pomorskiego w sprawie 
przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej w 2026 roku 
zamieszczono na stronie BIP Urzędu Miejskiego oraz 
w gminnych tablicach informacyjnych.



Informujemy, że kolejna sesja IX kadencji Rady Miejskiej Władysławowa 
odbędzie się 25 lutego (środa) o godz. 10:00. 

Z proponowanym porządkiem obrad, projektami uchwał oraz aktualnym 
terminem sesji można zapoznać się na stronie bip.wladyslawowo.pl w 
zakładce System Rada.
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Pamiętaj o swojej gminie przy rozliczaniu podatku
larz aktualizacyjny ZAP-3.

Rozliczanie PITów 2025/2026
umożliwi również tradycyjne 
przekazanie podatku na rzecz 
wskazanej Organizacji Pożytku 
Publicznego (dalej:OPP).

Zachęcamy do przekazania 1,5% 
dla OPP z terenu naszej Gminy, 
wg poniższego wykazu:

- Miejski Klub Sportowy Wła- 
dysławowo, Władysławowo, Nu- 
mer KRS: 0000031626
- Stowarzyszenie Radość Życia, 
Władysławowo, Numer KRS: 
0000296536
- Uczniowski Klub Sportowy Bliza, 
Władysławowo, Numer KRS: 
0000357472
- Fundacja "Aleja Gwiazd Sportu", 
Władysławowo, Numer KRS: 
0000030115

- Stowarzyszenie Przyjaciół Chła- 
powa, Chłapowo, Numer KRS: 
0000474459
- Fundacja Rozwoju Jastrzębiej 
Góry, Jastrzębia Góra, Numer 
KRS: 0000169543
- Towarzystwo Miłośników Jas- 
trzębiej Góry, Jastrzębia góra, 
Numer KRS: 0000025538
- Związek Ochotniczych Straży 
Pożarnych Rzeczypospolitej Pol- 

Początek roku to okres składania 
deklaracji podatkowych PIT do 
Urzędu Skarbowego. Jeżeli two- 
im miejscem zamieszkania jest 
Gmina Władysławowo, lecz nie 
jesteś w niej zameldowany, mo- 
żesz właśnie tutaj rozliczyć swój 
PIT.

Pamiętaj, że dzięki temu przeka- 
żesz część swojego podatku na 
rozwój swojej gminy, tym samym 
będziesz miał wpływ na poprawę 
warunków twojego życia – budo- 
dowanie dróg, chodników, roz- 
budowa oświetlenia, rozwój infra- 
struktury miejskiej, rekreacyjnej 
oraz turystystycznej.

Jak to zrobić?
Na formularzu  PIT wpisz:

� w części A - Urząd Skarbowy 
w Pucku,  kmdr. E. Szysto- 
wskiego 18, 84-100 Puck,

� w części B - adres zamieszka- 
nia GMINA WŁADYSŁAWO- 
WO.

Obecnie przepisy nie wymagają 
meldunku, aby płacić podatki 
w miejscu zamieszkania. Wypeł- 
niając PIT, wystarczy wskazać jako 
miejsce zamieszkania swoją gminę 
oraz dołączyć wypełniony formu- 

skiej KRS 0000116212 (cel 
szczegółowy: OSP Karwia ul. 
Rybaków 4, 84-105 Karwia lub  
OSP Jastrzębia Góra ul. Bałtycka 
5, 84-104 Jastrzębia Góra lub 
OSP Chłapowo ul. Władysławo-
wska 28, 84-120 Władysławowo 
lub OSP Władysławowo ul. Wła- 
dysława IV 4a, 84-120 Władysła- 
wowo)

- Parafia Jastrzębia Góra  (przeka- 
zując wpłatę przez Fundację Ma- 
gis., KRS 0000231822, cel szcze- 
gółowy: Parafia Jastrzębia Góra)
- Klub Sportowy Klif Chłapowo 
(przekazując wpłatę przez Kaszu- 
bskie Towarzystwo Sportowo – 
Kulturalne  - KRS 0000322094, 
cel szczegółowy: Klub Sportowy 
Klif Chłapowo).

Rozliczając PIT w Gminie Włady- 
sławowo, inwestujesz w lepszą 
przyszłość swojego miejsca za- 
mieszkania.

W ramach inwestycji przewidziano prace remontowo- 
-budowlane, zakup mebli i wyposażenia, zakup po- 
mocy edukacyjnych i dydaktycznych, zakup zabawek 
i środków papierniczych. Zaplanowano przeprowa- 
dzenie cyklu zajęć dla dzieci: logopedycznych, kore- 
kcyjno-kompensacyjnych, w zakresie wczesnego 
wspomagania rozwoju.

Wartość obu inwestycji: 7 715 291,96 PLN 

6. Budowa oświetlenia drogowego w Gminie Wła- 
dysławowo (w trakcie realizacji)

Wartość inwestycji: przetarg nr I: 235 659,76 PLN   
Wybudowano oświetlenie drogowe ulic Hutniczej 
w Chłapowie oraz ul. Torowej we Władysławowie, 
ul. Siedleckiego 

Wartość inwestycji: przetarg nr II: 548 542,13 PLN
Wykonano oświetlenie drogowe ulic:
- Stokrotki w Karwi
- łącznik Męczenników Wielkiej Wsi i ul. Średniej we 
Władysławowie
- Cetniewskiej we Władysławowie
- Letniej w Karwi
- Wąskiej w Chłapowie
- Żarnowcowej w Jastrzębiej Górze
- Radosnej w Jastrzębiej Górze
- Strzeleckiej w Ostrowie (w trakcie realizacji)
- Wilczej w Rozewiu

7. Rozbudowa ul. Droga Chłapowska we Władysła- 
wowie wraz z budową oświetlenia

Wartość inwestycji: 3 021 658,23 zł  

Dofinansowanie: 2 700 000,00 PLN Rządowy Fun- 
dusz Polski Ład Fundusz Inwestycji Strategicznych

Rozbudowa istniejącej drogi na odcinku od skrzy- 
żowania z ul. Żwirową do budynku należącego do 
byłego PPGR. Zakres prac obejmował budowę: ścieżki 
rowerowej, chodnika, oświetlenia i niezbędną napra- 
wę nawierzchni.

8. Przebudowa wieży Domu Rybaka w ramach 
zadania „Wieże widokowe wokół Zatoki Puckiej” 
inwestycja realizowana przez Związek Powiatowo- 
Gminny Zatoki Puckiej (w trakcie realizacji)

Wartość inwestycji: 6 014 700,00 PLN

Dofinansowanie: 3 912 210,00 PLN Rządowy 

Fundusz Polski Ład Fundusz Inwestycji Strategi- 
cznych, 2 102 490,00 PLN wkład własny Gminy Wła- 
dysławowo

Przebudowa wieży Domu Rybaka jest elementem 
projektu partnerskiego „Wieże widokowe wokół Za- 
toki Puckiej”, na realizację którego Związek Po- 
wiatowo-Gminny Zatoki Puckiej pozyskał dofinan- 
sowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład Program 
Inwestycji Strategicznych. W ramach projektu w Pu- 
cku powstanie wieża widokowa, w Rzucewie na te- 
renie Osady Łowcy Fok wykonany zostanie remont 
tarasu widokowego, a we Władysławowie w wieży 
Domu Rybaka wykonane zostaną prace mające na 
celu dostosowanie obiektu do aktualnych warunków 
ochrony przeciwpożarowej oraz dostępności dla osób 
z niepełnosprawnościami. 

Projekt przebudowy oraz niewielkiej rozbudowy wieży 
Domu Rybaka wraz  z niezbędną infrastrukturą w 
miejscowości Władysławowo realizowany jest w for- 
mule zaprojektuj i wybuduj. Wykonawcą jest Przedsię- 
biorstwo Handlowo-Usługowe BUFOR Krzysztof 
Bałachowski z Kąpina. 

W zakres prac w wieży Domu Rybaka wchodzą m.in.:
- Wymiana windy na nową - dostosowaną do potrzeb 
osób z niepełnosprawnościami – winda kursować 
będzie z poziomu parteru do 8. piętra włącznie (dziś 
kursuje z półpiętra do 7. piętra) - w celu zapewnienia 
dostępu bez barier architektonicznych powstanie 
nowe wejście do budynku od strony północnej wraz 
z wiatrołapem, pochylnią, a także schodami zew- 
nętrznymi 
- Przebudowa kondygnacji parteru na toalety pub- 

- Przebudowa piwnicy wraz z wydzieleniem pomie- 
mieszczeń technicznych, w tym rozdzielnicy poża- 

- Remont klatki schodowej wraz z wymianą wszystkich 
instalacji na klatce  - Remont obejmie m.in. wymianę 
posadzek, okładzin ściennych, oświetlenia, grzejników, 
modernizację balustrad - podwyższenie i odnowienie 
istniejącej balustrady wraz z wymianą drewnianego 
pochwytu na nowy
- Dostosowanie obiektu do aktualnych warunków 
ochrony przeciwpożarowej  - w tym m.in. wydzie- 
lenie przedsionków ppoż. wraz z wymianą 
stolarki drzwiowej, oświetlenie awaryjne, instalację 
wodociągową ppoż. - w tym hydranty, system sygna- 
lizacji pożaru, dźwiękowy system ostrzegawczy, insta- 
lację zapobiegającą zadymianiu klatki schodowej, 
a także zbiornik ppoż. i agregat.
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Kilka słów od ARiMR w Pucku

Biuro Powiatowe Agencji Restrukturyzacji i Moder- 
nizacji Rolnictwa w Pucku informuje, że realizuje wy- 
płaty płatności końcowych. Na koniec grudnia prze- 
kazano do wypłaty 65,2% płatności obszarowych, 
66,3% płatności ONW, 55,4% PRSK, 74,5% ZRSK. 
Wydawanie decyzji postępuje płynnie, a w ślad za ni- 
mi zlecenia płatności są na bieżąco przekazywane do 
Centrali ARiMR.

Jeśli nie złożyli Państwo pełnej dokumentacji, należy ją 
uzupełnić w zależności od zadeklarowanego sche- 
matu:
- Oświadczenia o wykonaniu praktyki - obornik 2025,
- Oświadczenia o wykonaniu wymogu dla praktyki Sto- 
sowania płynnych nawozów naturalnych innymi meto- 
dami niż rozbryzgowo.
Powyższe dokumenty należy złożyć w formie elektro- 
nicznej (poprzez dokumenty uzupełniające lub zmianę 
do wniosku), zaś w wyjątkowych sytuacjach można 
w wersji papierowej.

Informujemy również, że od 1 stycznia 2027 roku 
wszyscy posiadacze zwierząt gospodarskich, takich 
jak bydło, owce, kozy, świnie czy konie, mają obo- 
wiązek korzystać z aplikacji IRZplus i zgłaszać zda- 
rzenia wyłącznie w formie elektronicznej. Głównymi 
zaletami rejestracji elektronicznej w IRZplus są korzy- 
ści finansowe i organizacyjne. Przede wszystkim zni- 
kną koszty związane z częstym dojazdem do biur po- 
wiatowych czy opłatami pocztowymi za wysyłkę do- 
kumentów. Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom rol-
ników zachęcamy do odwiedzenia Biura Powiatowego 
w Pucku. Na wyodrębnionym stanowisku istnieje 

możliwość składania zgłoszeń za pośrednictwem 
IRZplus, można to zrobić również za pomocą telefonu. 
Pracownicy chętnie wskażą Państwu ścieżkę re- 
jestracji od logowania po wysyłkę zgłoszenia zarówno 
w wersji na komputerze jak i na telefonie. Nie trzeba 
się umawiać, obsługa jest płynna. Mimo, że mamy 
czas przestawić się na elektroniczne zgłoszenia do 
końca 2026 roku, już teraz pracownicy Biura 
Powiatowego udzielają wsparcia przy elektronicznych 
zgłoszeniach.

Koła Gospodyń Wiejskich, które w naborze 2025 r. 
otrzymały pomoc finansową na realizację celów okre- 
ślonych w art. 2 ust. 3 ustawy o KGW, zobowiązane są 
do jej rozliczenia poprzez złożenie do Kierownika 
Biura Powiatowego ARiMR sprawozdania z wydatko- 
wania pomocy finansowej w terminie do 31 stycznia 
2026 r. Wzór formularza sprawozdania oraz niezbę- 
dne informacje można znaleźć na stronie internetowej 
ARiMR. Sprawozdanie można składać w jeden z na- 
stępujących sposobów:
- bezpośrednio w kancelarii biura powiatowego 
ARiMR,
- za pośrednictwem plaĤormy ePUAP lub
- poprzez usługę mObywatel na stronie gov.pl,
- za pośrednictwem wyznaczonego operatora pocz- 
towego przesyłką rejestrowaną. W przypadku jakich- 
kolwiek niejasności w wypełnianiu sprawozdania pra- 
cownicy biura powiatowego ARiMR, pozostają w go- 
towości do pomocy.

Przewoźnicy drogowi, tj. przedsiębiorcy uprawnieni 
do wykonywania działalności gospodarczej w zakre- 
sie transportu drogowego, którzy zostali wskazani 
w wykazie uprawnionych przewoźników drogowych 
i pojazdów zgłoszonych do licencji wspólnotowej do 
31 stycznia 2026 r. mogą się ubiegać o zwrot części 
kosztów zakupu inteligentnych tachografów w ra- 
mach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Od- 
porności. Dofinansowanie ma formułę pomocy de 
minimis. W przypadku wymiany pojedynczego tacho- 
tachografu można liczyć na refundację do 3 tys. zł 
neħo. W pierwszej kolejności pomoc będzie przyz- 
nawana na dofinansowanie zakupu tachografów do 
maksymalnie 10 pojazdów należących do danego 
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Opłata miejscowa na 2026 rok

Obowiązek pobierania opłaty 
miejscowej spoczywa na wszys- 
tkich właścicielach obiektów no- 
clegowych. Pobierana jest ona od 
osób fizycznych przebywających 
dłużej niż dobę w celach wypo- 
czynkowych, szkoleniowych lub 
turystycznych na terenie Gminy 
Władysławowo.

Zgodnie z uchwałą Nr 
XXII/300/2025 Rady Miejskiej 
Władysławowa z dnia 17 grudnia  

rzymać można na podstawie zło- 
żonej do Gminy Władysławowo 
faktury. Warunkiem wystawienia 
faktury jest uprzednie dokonanie 
wpłaty pobranych opłat.

Warto również wspomnieć, że 
wprowadzono elektroniczny sys- 
tem obsługi opłaty miejscowej 
Travelhost. System Travelhost jest 
przeznaczony dla wszystkich osób 
i firm zajmujących się krótkotrwa- 
łym wynajmem obiektów nocle- 
gowych, które mają obowiązek 
pobierania opłaty miejscowej. Op- 
łaty rejestruje się za pomocą pro- 
stej aplikacji, a należność reguluje 
się przelewem do 15. dnia kolej- 
nego miesiąca. Nowy system to 
oszczędność czasu oraz komfor- 
towa metoda rozliczania.

Dzięki poborowi opłaty miejsco- 
wej gmina otrzymuje środki pie- 
niężne, które wykorzystuje na ut- 
rzymanie obiektów infrastruktury 
turystycznej (budowa i utrzyma- 
nie ciągów pieszo – rowerowych, 
przystanków, utrzymanie czysto- 
ści w parkach i inne).

2025 r. w sprawie wprowadzenia 
opłaty miejscowej oraz określenia 
wysokości stawek opłaty miejsco- 
wej na terenie administracyjnym 
Gminy Władysławowo na 2026 r., 
opłata miejscowa na rok 2026 
wynosi 3,40 zł od osoby za każ- 
dą rozpoczętą dobę pobytu. 

Za pobór opłaty miejscowej in- 
kasentowi przysługuje wynagro- 
dzenie w wysokości 10% należnie
zainkasowanej opłaty, które ot-  

przewoźnika. Wnioski są przyjmowane do 31 stycznia 
2026 r. za pośrednictwem PlaĤormy Usług Elektro- 
nicznych ARiMR. 

Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi, we współ- 
pracy z Agencją Restrukturyzacji i Modernizacji Rol- 
nictwa, uruchomiło nowe narzędzie wspierające 
sprzedaż produktów rolnych bezpośrednio od rolni- 
ków.  Na stronie portalrolnika.gov.pl w zakładce „Moje 
produkty” udostępniono moduł umożliwiający rolni- 
kom bezpłatne zgłaszanie własnych ofert sprzedaży, 
natomiast konsumentom - wyszukiwanie i zakup pro- 
duktów bezpośrednio od producentów poprzez Mapę 
produktów rolnych. Nowe rozwiązanie pozwala w 
prosty i intuicyjny sposób prezentować swoje pro- 
dukty, docierać do odbioców z różnych części kraju 
oraz budować trwałe relacje między rolnikiem a kon- 
sumentem. Każdy z rolników posiadający wpis do 

ewidencji producentów może w kilka minut dodać 
ofertę, zaktualizować ją lub wycofać po zakończeniu 
sprzedaży. Zachęcamy do aktywnego korzystania z 
dostępnej usługi na Portalu Rolnika i podejmowania 
działań zwiększających atrakcyjność oraz konkuren- 
cyjność ofert - poprzez dbałość o precyzyjne 
wskazanie rodzaju produktów, ich lokalizację, czy 
możliwość odbioru bezpośredniego z gospodarstwa 
rolnego.

Na powyższych stronach dostępne są również szcze- 
gółowe instrukcje dotyczące korzystania z usługi 
wspierającej sprzedaż bezpośrednią. Resort rolnictwa 
będzie rozwijać udostępnione narzędzia w kolejnych 
miesiącach, jeśli spotkają się one z pozytywnym od- 
biorem środowisk rolniczych i przyczynią do wzmoc- 
nienia krajowego rynku sprzedaży bezpośredniej pło- 
dów rolnych.

Koniec ubiegłego roku przyniósł mieszkańcom Gminy 
Władysławowo wyjątkowo dobre wiadomości. 
W Urzędzie Marszałkowskim w Gdańsku Roman 
Kużel, Burmistrz Władysławowa, podpisał umowę na 
przebudowę drogi wojewódzkiej DW 215 na odcinku 
Rozewie – Jastrzębia Góra – trasy o niemal stuletniej 
historii, znanej jako Autostrada ku Słońcu

Wybudowana w 1931 roku, o imponujących jak na 
swoje czasy parametrach, była jedną z najszerszych 
i najnowocześniejszych dróg II Rzeczypospolitej. Jej 
solidna, bazaltowa nawierzchnia spajana asfaltem, 
sprowadzona z Wołynia, do dziś świadczy o kunszcie 
ówczesnych inżynierów. W latach 30. XX wieku uzna- 
wano ją za jedną z najpiękniejszych tras w Polsce, a ot- 
warty krajobraz i gra światła sprawiły, że zyskała nazwę 
Bulwar Nadmorski, zwany także Autostradą ku Słońcu. 
Powstała zarówno z myślą o turystach zmierzających 
do Jastrzębiej Góry, jak i z powodów strategicznych – 
miała umożliwiać szybki transport i obronę wybrzeża.

Warto podkreślić, że droga do tej inwestycji rozpoczęła 
się już w 2017 roku. Wówczas Burmistrz Władysła- 
wowa oraz Marszałek Województwa Pomorskiego 
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System płatności parkingowych Paymove
 w Gminie Władysławowo

Tablice z kodem QR od Paymove niedawno pojawiły 
się na terenie naszej gminy. Dzięki nim dokonanie 
opłaty za parking jest możliwe od razu po zeska- 
nowaniu kodu, bez konieczności instalowania do- 
datkowej aplikacji. Oprócz Paymove w Gminie Wła- 
dysławowo są dostępne jeszcze inne systemy pła- 
tności parkingowych.

Strefę płatnego parkowania obsługuje 38 parkome- 
trów, które umożliwiają wniesienie opłaty gotówką, 
kartą oraz za pośrednictwem aplikacji CityParkingApp. 
Obsługę tego systemu zapewnia firma City Parking 
Group S.A. Dodatkowo gmina współpracuje z firmą 
SkyCash, która umożliwia wnoszenie i monitorowanie 
opłat za parkowanie poprzez aplikację mobilną. 

Najnowszym rozwiązaniem jest Paymove, oferujące 
możliwość zapłaty bez instalowania aplikacji. Na tere- 
nie wszystkich stref płatnych zostaną ustawione tab- 
lice z kodami QR. Obecnie płatność poprzez Paymove 
jest dostępna w 2 lokalizacjach objętych całoroczną 
strefą płatnego parkowania tj. ul. Hryniewieckiego we 
Władysławowie oraz ul. Kaszubskiej w Jastrzębiej 
Górze. Strefy oraz lokalizacje parkometrów można 
znaleźć na stronie gminy.

System oparty jest na prostym i intuicyjnym procesie 
płatności. Użytkownik skanuje kod QR umieszczony na 
specjalnie przeznaczonych do tego znakach wid- 
niejących w przestrzeni miejskiej. Wprowadza numer 
rejestracyjny pojazdu i wybiera czas postoju. Na- 
stępnie dokonuje płatności za pomocą BLIKA, Apple 
Pay lub Google Pay – bez logowania, bez zakładania 
konta i bez podawania danych osobowych. Cały pro- 
ces przebiega więc bardzo sprawnie i nie wymaga żad- 
nych dodatkowych narzędzi poza telefonem z dostę- 
pem do Internetu i aparatem fotograficznym. O kolej- 
nych lokalizacjach z możliwością płatności w syste- 
mie Paymove będziemy informować na bieżąco.

Doręczanie decyzji podatkowych
miotami oraz osobami fizycznymi;
2. Osobiście – dostarczanie decyzji pod adres zamie- 
szkania przez pracowników Urzędu Miejskiego we 
Władysławowie;
3. Listownie – za pośrednictwem Poczty Polskiej, gdy 
decyzje nie zostaną przekazane adresatom w terminie 
do końca lutego 2026 roku.

Urzędnicy nie pobierają od Państwa jakichkolwiek 
opłat - jedynie dostarczają dokument. Decyzje rozno- 
szone są w dni powszednie oraz w soboty. Wraz z de- 
cyzją podatkową otrzymają Państwo ważne materiały 
informacyjne dotyczące naszej gminy. Prosimy o zapo- 
znanie się z ich treścią przed wyrzuceniem – zawierają 
one istotne dla mieszkańców dane, a nie treści rekla- 
mowe

Prosimy o umożliwienie wejścia pracownikom na te- 
ren Państwa nieruchomości.

W lutym rozpocznie się doręczanie decyzji dotyczące 
wymiaru podatku od nieruchomości na rok 2026 na 
terenie Gminy Władysławowo.

Sposoby doręczania:
1. E-doręczenia - przypominamy, że od 1 stycznia 
2026 r. urzędy mają obowiązek wykorzystywać e-do- 
ręczenia jako podstawowy sposób  komunikacji z pod- 
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E-doręczenia - najważniejsze informacje dla obywatela
Od 1 stycznia 2026 roku e-Doręczenia są podstawowym sposobem 
elektronicznego doręczania pism urzędowych. Oznacza to, że właśnie 
tym kanałem można przesyłać większość wniosków w sprawach urzę- 
dowych, w tym te, które dotychczas były przekazywane za pośredni- 
ctwem ePUAP.
 

E-doręczenia to elektroniczny odpowiednik tradycyjnych przesyłek li- 
stowych za potwierdzeniem odbioru. Dzięki nim możesz wysyłać i odbie- 
rać korespondencję od urzędów w Polsce – gdzie chcesz i kiedy chcesz. 
Oszczędzisz czas i koszty przesyłania dokumentów, ponieważ jest to 
bezpłatne. 

Wystarczy, że masz internet. Nie musisz czekać na listonosza czy iść na 
pocztę. O tym, że przyszła przesyłka, wiesz od razu i od razu możesz 
sprawdzić, kto jest jej nadawcą. Korespondencja trafi do Ciebie, nawet gdy 
zmienisz adres zamieszkania lub wyjedziesz. Dzięki szybszej wymianie in- 
formacji, skraca się czas załatwiania Twoich spraw urzędowych. E-do- 
ręczenia są całkowicie bezpieczne, bo chronione zaawansowanymi meto- 
dami szyfrowania i sprawdzania tożsamości. 

Jeśli masz aktywny adres do doręczeń elektronicznych (ADE), podmioty 
będą komunikowały się z Tobą przez skrzynkę e-Doręczeń. Obowiązek
wysyłania i odbierania pism przez e-Doręczenia dotyczy już większości   

urzędów i innych instytucji pub- 
licznych. Jeśli nie masz adresu do 
e-Doręczeń, załóż go już dziś! 
Więcej informacji na stronie 
gov.pl.

Osiedla połączyły serca 
Zarządy osiedli Hallerowo, Szotland, Cetniewo, Śró- 
dmieście oraz Żwirowa połączyły siły, aby wspólnie 
zaprosić mieszkańców na wyjątkowe wydarzenie – 
Jarmark Świąteczny, który odbył się 13 i 14 grudnia 
na Targowisku Miejskim przy ul. Morskiej.

Idea wspólnych spotkań świątecznych to coraz po- 
pularniejszy sposób na łączenie lokalnych społecz- 
ności i kultywowanie tradycji. W przeciwieństwie do 
komercyjnych jarmarków w centrach dużych miast 
takich jak Gdańsk czy Wrocław nasza społeczność 
postawiła na lokalność i integrację sąsiedzką. To 
piękny przykład wspólnej energii, dzięki której poczu- 
liśmy magię nadchodzących świąt. Na odwiedza- 
jących czekały ciepłe przekąski i aromatyczny barszcz,  
kawa i herbata, a także stoiska z ozdobami świą- 
tecznymi, rękodziełem, domowymi ciastami, piero- 
gami i innymi smakołykami.

Jarmark to nie tylko okazja do zakupów, ale przede 
wszystkim do spotkania, rozmowy i wspólnego 
świętowania. Gratulujemy wszystkim, którzy stworzyli 
świąteczną atmosferę i wsparli tę lokalną inicjatywę.
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Bezpłatne szkolenia z e-kompetencji dla mieszkańców
Związek Gmin Pomorskich zachęca do współpracy 
z partnerami Międzynarodowym Instytutem Out- 
sourcingu, Fundacją Dostępny Samorząd oraz Funda- 
cją Integron Plus przy realizacji projektów realizowa- 
nych w ramach Inwestycji C2.1.3: „E – kompetencje”.

Bezpłatne szkolenia są realizowane w ramach dwóch 
projektów:

1) „e – Obyw@tel: szkolenia podnoszące kompetencje 
cyfrowe mieszkańców gmin z obszaru: pomorskie”
2) „e - Urzędnik: szkolenia podnoszące kompetencje 
cyfrowe urzędników z obszaru: pomorskie”

Głównym celem jest podniesienie umiejętności cyfro- 
wych pełnoletnich obywateli Polski, w szczególności 
tych zagrożonych wykluczeniem cyfrowym. 

Celem szkoleń jest wzmocnienie integracji cyfrowej, 
zwiększenie świadomości na temat higieny cyfrowej 
oraz przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu w spo- 
łeczeństwie, poprzez umożliwienie bezpieczniejszego
i bardziej świadomego korzystania z narzędzi cyfro- 
wych.

UDZIAŁ W SZKOLENIACH JEST BEZPŁATNY

O PROJEKTACH I SZKOLENIACH

Projekty zakładają organizację dwudniowych szkoleń 
stacjonarnych (12 – 14 h zegarowych) dla osób 
pełnoletnich, które nie brały udziału w innym szkoleniu 
w ramach I lub II naboru Inwestycji C2.1.3 Krajowego 
Planu Odbudowy i Zwiększenia Odporności (KPO).

W ramach każdego szkolenia uczestnikom mają zape- 
wnione:

• Profesjonalne warsztaty prowadzone przez eksper- 
tów.
• Przerwy kawowe i obiad.
 

SZKOLENIA DLA MIESZKAŃCÓW

Szkolenia trwają 2 dni, łącznie 12 godz. odbywają się w 
formie stacjonarnej.

Tematy główne:
1. Rodzic online: jak korzystać z Internetu z myślą
o przyszłości dzieci
2. Finanse w sieci: jak kontrolować swoje transakcje
 i oszczędności online
3. Media społecznościowe - jak być świadomym użyt- 
kownikiem

4. Wprowadzenie do świata kompetencji cyfrowych
5. Cyfrowa administracja: jak korzystać z e-urzędu
6. Ochrona danych w Internecie: jak zapewnić sobie 
bezpieczeństwo w sieci
7. E-usługi w praktyce: łatwe i szybkie załatwianie 
spraw online
8. Pracownik online: jak wykorzystać sieć do efektyw- 
nej pracy

Każdy z uczestników musi zarejestrować się na plat- 
formie szkoleniowej na 10 dni roboczych przed szko- 
leniem: kpo.certes.pl

1. Zaakceptować: Zgody Markeধngowe oraz RODO;
2. Wypełnić Formularz Zgłoszeniowy, wydrukować 
go, ręcznie podpisać i załączyć zeskanowany plik na 
plaĤormie w pliku: pdf, png, jpg, zip, rar;
3. Załączyć: Zaświadczenie o zatrudnieniu (zaświad- 
czenie do wypełnienia w załączeniu);
4. Podpisane oryginały dokumentów: Formularz zgło- 
szeniowy oraz zaświadczenie o zatrudnieniu, przy- 
nieść pierwszego dnia szkolenia, w celu przekazania 
ich Trenerowi.

Szczegóły oraz zapisy: kpo.certes.pl



22 RATUSZ



OFICJALNY BIULETYN MIEJSKI 23



24 RATUSZ

Program Karta Mieszkańca Gminy Władysławowo 
– najważniejsze informacje

Ruszył program Karta Mieszkańca Gminy Władysła- 
wowo, który uprawnia jej posiadaczy do korzystania 
z systemu zniżek i ulg dostępnych u partnerów pro- 
gramu. Do programu w roli partnerów, mogą dołączyć 
również przedsiębiorcy, którzy mają możliwość two- 
rzenia ofert promocyjnych (w tym zniżek) na pro- 
dukty lub usługi dla posiadaczy Karty Mieszkańca 
Gminy Władysławowo. Wnioski o wydanie Karty 
Mieszkańca i wnioski „Zostań Partnerem” można 
składać w wersji elektronicznej w aplikacji WŁApka 
albo papierowo w Biurze Obsługi Interesanta Urzędu 
Miejskiego we Władysławowie. 

Karta Mieszkańca Gminy Władysławowo jest całkowi- 
cie bezpłatna, a wnioskować o nią mogą osoby pełno- 
letnie. Karta przyznawana jest także dzieciom! Dzieci 
do 7. roku życia korzystają z ulg i zniżek przypisanych 
do konta rodzica. Rodzice dzieci uczących się (od 7 do 
26 roku życia) oraz dzieci z orzeczeniem o niepeł- 
nosprawności (do dnia w którym upływa ważność 
orzeczenia o niepełnosprawności) mogą wnioskować o 
kartę dla dziecka. 

Po złożeniu formularza zgłoszeniowego, jego pozy- 
tywnej weryfikacji i podpisaniu wniosku w urzędzie 
staniesz się posiadaczem ważnej karty! Aktualnie 
w module Karty Mieszkańca we WŁApce są dostępne 
pierwsze zniżki, a będzie ich coraz więcej! 

W jaki sposób będzie można skorzystać ze zniżek 
w punktach partnerskich? Wystarczy, że pokażesz ob- 
słudze kartę w punkcie partnerskim, w którym obo- 
wiązuje zniżka.

Jak złożyć wniosek o Kartę Mieszkańca Gminy 
Władysławowo?

Do wniosku o wydanie Karty Mieszkańca należy 
dołączyć:

1. Aktualne zdjęcie każdej osoby, której dotyczy 
wniosek wedle wytycznych:
- Twarz równomiernie oświetlona, na jasnym tle, bez 
nakrycia głowy i okularów przeciwsłonecznych. 
- Twarz na zdjęciu powinna zajmować ok. 2/3 
powierzchni zdjęcia. 
- W przypadku wniosków elektronicznych fotografię
załącza się jako plik graficzny, w formacie JPG lub  

PNG, nie większym niż 5 MB.
- W przypadku wniosków papierowych dobrej jakości 
fotografię dołącza się do wniosku w formie 
papierowej.

2. Jeden dokument potwierdzający uprawnienie do 
otrzymania Karty Mieszkańca (wedle poniższej listy):
- Kopia pierwszej strony PIT (w szczególności: PIT 37, 
PIT 38, PIT 36, PIT 28, PIT 36L, ZAP3 lub NIP 7) 
opatrzona prezentatą Urzędu Skarbowego w Pucku 
(pieczątką wpływu) lub z Urzędowym Poświadczeniem 
Odbioru PIT (UPO) lub Urzędowym Potwierdzeniem 
Przedłożenia (UPP) z ostatniego rozliczonego roku 
podatkowego, lub inny dokument złożony do Urzędu 
Skarbowego lub wystawiony przez Urząd Skarbowy, z 
którego wynika, że jej miejscem zamieszkania jest 
Gmina Władysławowo.
- Oświadczenie o zameldowaniu na pobyt czasowy lub 
stały
- Kopia pierwszej strony decyzji wydanej przez 
Ośrodek Pomocy Społecznej we Władysławowie 
przyznającej świadczenia rodzinne obowiązującej w 
terminie składania wniosku o Kartę lub zaświadczenie 
potwierdzające korzystanie ze świadczeń z Ośrodka 
Pomocy Społecznej we Władysławowie jako 
mieszkaniec Gminy Władysławowo w okresie 
obejmującym datę ubiegania się o Kartę.
- Kopia pierwszej strony decyzji ustalającej wymiar 
podatku od nieruchomości wydaną przez Urząd 
Miejski we Władysławowie.
- Kopia pierwszej strony decyzji ustalającej wymiar 
podatku leśnego wydaną przez Urząd Miejski we 
Władysławowie.
- Kopia pierwszej strony decyzji ustalającej wymiar 
podatku rolnego wydaną przez Urząd Miejski we 
Władysławowie.
- Kopia dokumentu określającego aktualny status na 
rynku pracy zawierającego adres zamieszkania, 
wystawionego w roku tożsamym z rokiem ubiegania 
się o Kartę.
- Kopia dokumentów z których wynika, że jego 
miejscem zamieszkania jest Gmina Władysławowo – 
PIT 40A/PIT OP albo inny dokument otrzymany z 
Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w Pucku.

Jak złożyć wniosek w wersji elektronicznej?
• Złożyć wypełniony, kompletny i czytelny wniosek
o Kartę Mieszkańca poprzez aplikację WŁApka. 
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• Wymagane dokumenty należy dołączyć w postaci 
czytelnych skanów lub zdjęć dobrej jakości
• Podpisanie wniosku następuje osobiście przy odbio- 
rze Karty.

Jak złożyć wniosek w wersji papierowej?

• Złożyć wypełniony, kompletny i czytelny wniosek 
o Kartę Mieszkańca w wersji papierowej w Biurze 
w Biurze Obsługi Interesanta w Urzędu Miejskiego
• Rejestracji konta dokonuje pracownik Biura Obsługi 
Interesanta Urzędu Miejskiego we Władysławowie.

Odbiór Karty:

• Przy odbiorze Karty Mieszkańca należy okazać do- 
kument tożsamości.

Informacja o założeniu konta: 

• Zarówno w przypadku składania wniosku w wersji 
papierowej jak i elektronicznej potwierdzenie rejestra- 
cji konta zostanie przesłane e-mailem na adres podany 
we wniosku. 

Jak zostać partnerem Karty Mieszkańca Gminy 
Władysławowo?

W ramach Konta Partnera masz możliwość tworzenia 
ofert promocyjnych (w tym zniżek) dla posiadaczy 
Karty Mieszkańca Gminy Władysławowo - na Twoje 
usługi lub produkty. Partner Karty Mieszkańca Gminy 
Władysławowo nie ponosi żadnych opłat za udział
w programie.

Wypełnienie wniosku zajmie ci jedynie kilka minut,
a dzięki udziałowi w programie docierasz ze swoją 
ofertą do mieszkańców Gminy Władysławowo za po- 
średnictwem oficjalnej aplikacji mobilnej WŁApka oraz 
przez stronę www.kartamieszkanca.wladyslawowo.pl

 Wnioski można składać w wersji elektronicznej przez 
aplikację WŁApka lub w wersji papierowej w Biurze 
Obsługi Interesanta w Urzędzie Miejskim.

Wizytówki i oferty Partnerów są widoczne dla wszy- 
stkich użytkowników aplikacji WŁApka – Twoje usługi 
lub produkty docierają więc zarówno do mieszkańców, 
jak i turystów, przy czym zniżki i korzyści przysługują 
wyłącznie posiadaczom Karty Mieszkańca Gminy 
Władysławowo.

Wszystkie aktualnie dostępne zniżki, listę miejsc i par- 
tnerów zajdziesz we WŁApce w module karty miesz- 
kańca oraz na kartamieszkanca.wladyslawowo.pl

Jak złożyć wniosek?

Składanie wniosku elektronicznie:

1. Złóż wypełniony, kompletny i czytelny wniosek 
„Zostań partnerem” w wersji elektronicznej przez 
aplikację WŁApka.

2. W mailu otrzymasz informację o pozytywnej wery- 
fikacji wniosku oraz link do Twojego Konta Partnera. 
Zaloguj się do CMS Konta Partnera i zarządzaj wizy- 
tówką oraz informacjami o Twoich ofertach i obiektach.
 

Składanie wniosku osobiście w wersji papierowej:

1. Złóż wypełniony, kompletny i czytelny wniosek 
w wersji papierowej w Biurze Obsługi Interesanta 
Urzędu Miejskiego we Władysławowie.

2. W procesie rozpatrywania Twojego wniosku drogą 
mailową skontaktuje się z Tobą pracownik Urzędu. 

3. W przypadku pozytywnego rozpatrzenia wniosku 
zostaną Ci przesłane dane oraz link do logowania do 
Twojego Konta Partnera oraz inne ważne informacje 
dotyczące korzystania z konta. 

4. Zaloguj się do CMS karty i zarządzaj wizytówką oraz 
informacjami o Twoich ofertach i obiektach. 

Masz pytania dotyczące Karty Mieszkańca Gminy 
Władysławowo?

Szczegółowe informacje można uzyskać, kontaktując 
się z Referatem Promocji, Komunikacji i Spraw 
Społecznych Urzędu Miejskiego we Władysławowie 
(pok. 325).

e-mail: kartamieszkanca@wladyslawowo.pl

Telefon: +48 530 897 669

Chętnie odpowiemy na wszystkie pytania i pomożemy 
w sprawnym składaniu wniosków!

WŁAdaj kartą we WŁApce! Korzystaj z ofert partre- 
rów, zarządzaj swoimi uprawnieniami i miej wszystko 
pod ręką, dokładnie wtedy, gdy tego potrzebujesz.
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Zapomniani niezapomniani: Ten fatalny pierwszy dzień 
– historia kmdr ppor. Stefana Kwiatkowskiego.

Przedstawiamy cykl artykułów o 
polskich dowódcach pt. „Zapo- 
mniani Niezapomniani” - boha- 
terach związanych z Morzem 
Bałtyckim jak również o ludziach, 
którzy wnieśli ogromny wkład 
w rozwój i obronę polskiego wy- 
brzeża. Publikując tę serię arty- 
kułów chcemy przyczynić się do 
pielęgnowania pamięci o ich do- 
konaniach i poniesionych ofia- 
rach. 

Pierwszym bohaterem, którego 
życie i służbę przybliżają autorzy 
artykułu, jest komandor podpo- 
rucznik Stefan Kwiatkowski. To 
opowieść o dowódcy, którego 
kariera – pełna oddania i doświa- 
dczeń zdobytych na morzach 
świata – zakończyła się tragicznie 
już pierwszego dnia II wojny 
światowej. Po bohaterskiej walce 
jego załoga wyniosła go na ląd
i pochowała na cmentarzu w He- 
lu.

Historia życia

Długą drogę przebył w swojej 
karierze Stefan Kwiatkowski, któ- 
ry od 1 stycznia 1935 roku pełnił 
zaszczytną funkcję komandora 
podporucznika Wojska Polskiego. 
Przyszedł na świat ponad 131 lat 
temu - 8 listopada 1894 roku 
w Koreliczach, w dawnym woj. 
nowogródzkim na terenie dzisiej- 
szej Białorusi.

W Kijowskiej Szkole Rzecznej sta- 
wiał swoje pierwsze kroki jako 
marynarz. W 1915 roku zmo- 
bilizowano go do armii rosyjskiej. 
Uczęszczał do Szkoły Junkierskiej, 
gdzie otrzymał stopień podoficer- 
ski. Podczas I wojny światowej 

walczył w piechocie, a następnie 
w I Korpusie Polskim w Rosji do- 
wodzonym przez generała Józefa 
Dowbora-Muśnickiego, jako cho- 
rąży Pierwszej Legii Rycerskiej.

Odzyskanie niepodległości przez 
Polskę było okazją do wstąpienia 
do formującej się Marynarki Wo- 
jennej II RP. Pełnił służbę jako 
podporucznik, a następnie objął 
dowództwo nad minowcem ORP 
„Gryf”. Walczył z bolszewikami 
w 1920 roku pełniąc funkcję ofi- 
cera łącznikowego. Zdobył statek 
transportowy „Ataman”. Za udział 
w bojach na Wiśle, 30 sierpnia 
1920 roku został odznaczony 
przez generała Józefa Hallera - 
Krzyżem Srebrnym Orderu Virtuধ 
Militari. Ciekawostką jest to, że 
wobec braku artykułów papier- 
niczych, Legitymację Krzyża spo- 
rządzono na kawałku zadrukowa- 
nego papieru. 

Talent i ogromne doświadczenie 
komandora Stefana Kwiatkow- 
skiego pozwoliły na kierowanie 
wieloma jednostkami okrętowymi. 
W swojej karierze dowodził holo- 
wnikiem „Champion”, statkiem uz- 
brojonym „Stefan Batory”, „War- 
neńczyk”, ORP „Pomorzanin”, ORP 
„Wilia”, kontrtorpedowcem „Wi- 
cher” oraz żaglowcem szkolnym 
„Iskra”.

Bohaterska śmierć 

1 września 1939 r. okręt „Gryf”, 
którym dowodził został zaatako- 
wany przez bombowce nurkujące 
Ju 87. Było to pierwsze w tej woj- 
nie starcie powietrzno - morskie, 
które przeszło do historii, jako bit- 
wa na Zatoce Gdańskiej. W po- 

bliżu okrętu eksplodowało około 
30 bomb. Wśród ofiar tego ataku 
znalazł się Komandor Stefan Kwia- 
tkowski. Został śmiertelnie ranny 
od odłamka jednej z bomb, która 
trafiła go w pierś i pozbawiła nogi. 
Marynarze, mimo wciąż trwa- 
jącego niemieckiego ostrzału, na- 
tychmiast ruszyli na ratunek do- 
wódcy. Pod seriami niemieckich 
karabinów maszynowych zanieśli 
rannego do kajuty. W następstwie 
agresji wojsk niemieckich stawiacz 
min ORP „Gryf” - największy okręt 
bojowy polskiej floty wojennej II 
Rzeczpospolitej - stał się ostatnim 
statkiem, na którym służył kmdr 
ppor. Stefan Kwiatkowski.

Kariera kapitana rozwijała się na 
różnych szlakach świata – przez 
Kubę, Stany Zjednoczone, Maderę 
- aby nieszczęśliwie zakończyć się 
śmiercią bohatera już w pierw- 
szym dniu wojny. Tragedia tamte- 
go dnia jest świadectwem okru- 
cieństwa wojny, której ofiary nie 
tylko stawiały opór, ale płaciły 
najwyższą cenę już w pierwszych 
chwilach walki.

Autorzy artykułu: Jolanta Zachaj 
i Brunon Grabowski
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Awanse nauczycieli z Gminy Władysławowo
W czwartek, 27 lis-  
topada 2025 roku, 
w Szkole Podstawowej 
nr 19 im. Zasłużonych 
Ludzi Morza w Gdań- 
sku odbyła się uroczys- 
tość wręczenia Aktów 
nadania stopnia awan- 
su zawodowego nau- 
czyciela dyplomowane- 
go - nauczycielom z po- 
wiatu puckiego, w tym 
z naszej gminy.

Tytuły zostały przyzna- 
ne:
-Pani Anecie Kryczka - 
Zespół Szkół Nr 1 we 
Władysławowie

-Pani Małgorzacie Wo- 
łoszyk - Szkoła Podsta- 
wowa w Chłapowie

-Pani Annie Nadolskiej- 

Stypendia dla studentów z województwa pomorskiego
Masz zdolności artystyczne lub naukowe? To szansa 
na zdobycie aż 8 000 złotych! Wystarczy złożyć wnio- 
sek o Stypendium Marszałka Województwa Pomor- 
skiego. 

Stypendia przyznawane są od 2002 r. za szczególne 
osiągnięcia naukowe lub artystyczne. Co roku zostaje 
przyznanych około 40 dofinansowań. Kto może otrzy- 
mać stypendium?
Aby je zdobyć należy jednoczenie spełnić kilka warun- 
ków:

1. Trzeba być mieszkańcem województwa pomorskie- 
go.
2. W roku akademickim uzyskać minimum 90 proc. 
średniej możliwej na własnym kierunku. 
3. Mieć co najmniej dwa osiągnięcia naukowe bądź 
artystyczne wymienione w regulaminie. 

4. Studiować co najmniej na drugim roku studiów 
pierwszego stopnia lub studiów jednolitych magister- 
skich lub też być studentką/studentem studiów dru- 
giego stopnia. 

Maksymalna wysokość stypendium to 8000 zł. Jak się 
ubiegać o stypendium? 
Należy wypełnić wniosek dostępny w generatorze
i wydrukowany oraz podpisany dokument wraz z niez- 
będnymi załącznikami złożyć w Kancelarii Ogólnej 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Pomorskie-
go go (80-810 Gdańsk, ul. Okopowa 21/27, w godz. 
7.45-15.45) albo za pośrednictwem poczty (decyduje 
data stempla pocztowego) w kopercie opisanej: „Wnio- 
sek o przyznanie stypendium dla studentów – miesz- 
kańców województwa pomorskiego (Departament Ro- 
zwoju Gospodarczego)”.
Wnioski można składać do 13 lutego 2026 r.
Więcej informacji na stronie pomorskie.eu.

kwalifikacyjnych na sto- 
pień awansu zawodo- 
wego nauczyciela dy- 
plomowanego przepro- 
wadzonych w sesji je- 
siennej 2025 roku, uzy- 
skali zaświadczenia o 
akceptacji komisji kwa- 
lifikacyjnej.

To powód do dumy — 
nie tylko osobistej, ale 
również całej naszej 
gminy. To kolejni spe- 
cjaliści, którzy budują 
nowoczesną i wysoce 
wykwalifikowaną kadrę 
edukacyjną w naszym 
regionie. Dzięki zaan- 
gażowaniu, wiedzy i ser- 
cu, które nauczyciele 
wkładają w swoją pracę 
— nasza społeczność 
ma szansę się rozwijać.

Hincke - Szkoła Podsta- 
wowa w Chłapowie

Serdecznie gratulujemy! 
Podczas ceremonii awa- 
nse wręczono także na- 

uczycielom z Trójmiasta 
i innych powiatów 
z województwa pomo- 
rskiego. Awans został 
nadany nauczycielom,
którzy po rozmowach  
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Zakończyliśmy wspólnie 2025 rok
Kiedy zegar wybija ostatnie godziny grudnia, w po- 
wietrzu unosi się coś więcej, niż tylko zapach zimo- 
wego wieczoru. To okres podsumowań oraz wspo- 
mnień: poranków pełnych nadziei i wieczorów gdzie 
zmęczenie odbierało głos, sukcesów ale i porażek, po- 
żegnań i gotowości na nowe jutro. 

Tę energię i emocje najlepiej odbiera się przeżywając 
takie momenty wspólnie. Tak zadziało się też we Wła- 
dysławowie – to tutaj spotkaliśmy się przy Ratuszu, 
aby wspólnie podziwiać pokazy fajerwerków, pobawić 
się, zamknąć za sobą drzwi 2025 roku i wkroczyć z na- 
dzieją w nowy 2026!

Świętowanie zaczęliśmy już o 18:00 pokazem fajer- 
werków dla dzieci, który zgromadził pokaźną ilość 
dzieci wraz z opiekunami. Było pięknie, a najmłodsi nie 
musieli czekać do 24:00, aby zobaczyć widowisko 
świetlne na niebie.  O 22:30 na parkingu za Ratuszem 
można było spotkać się, posłuchać muzyki oraz 
potańczyć - a to za sprawą DJ, który zadbał o dobre 
nastroje przybyłych.

Pokaz fajerwerków o północy był naprawdę imponu- 
jący. Niebo w ułamkach sekundy stało się płótnem dla
najbardziej ulotnej sztuki. Paleta barw, złote deszcze,   

które zdawały się spadać wprost na wyciągnięte 
dłonie – było przepięknie! Staliśmy tam ramię w ramię, 
połączeni we wspólnym przeżywaniu tego nostalgicz- 
nego momentu. 

No i stało się – jesteśmy w nowym pięknym 2026 ro- 
ku. Życzymy, aby był on pełen ciepłych emocji, 
pozytywnych doznań oraz wspaniałych doświadczeń
i abyśmy za rok mogli się znów wszyscy spotkać na 
tym pięknym pokazie świetlnym – zdrowi, szczęśliwi 
z bagażem nowych przeżyć.

Relacja z obchodów Święta Trzech Króli

We wtorek, 6 stycznia, Orszak Trzech Króli przema- 
szerował ulicami Władysławowa. Mieszkańcy w bar- 
wnym korowodzie wyruszyli sprzed Urzędu Miejskie-
go i udali się do Kościoła pw. Wniebowzięcia Naj- 

świętszej Marii Panny we Władysławowie. 

Podobne orszaki odbywają się w wielu miejscach 
w Polsce i na świecie. W Barcelonie na przykład Trzej 
Królowie przybywają statkiem do portu, witani przez 
mieszkańców, a potem w długim pochodzie przemie- 
rzają centrum miasta wśród muzyki i tańca! 

To, co łączy wszystkie te przemarsze, to symboliczna 
wędrówka ku światłu i spotkaniu, wzorowana na bib- 
lijnej opowieści o trzech królach. To wyjątkowe święto 
ma przypominać o pielęgnowaniu nadziei, z której ro- 
dzi się prawdziwe dobro. Bo to właśnie nadzieją i wiarą 
kierowali się w drodze do Jezusa biblijni Trzej Królowie. 
zwani również mędrcami. 
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Wigilia dla osób starszych i samotnych w Hotelu Okulski
GRAND w Rozewiu

W dniu 22 grudnia 2025 roku w Hotelu Okulski 
Grand odbyło się coroczne spotkanie wigilijne dla 
osób starszych i samotnych z Rozewia, Jastrzębiej 
Góry, Tupadeł, Ostrowa i Karwi. W świątecznym spo- 
tkaniu wzięło udział ponad 60 osób.
 

Każdy uczestnik spotkania otrzymał prezent przygoto- 
wany przez Ośrodek Pomocy Społecznej we Włady- 
sławowie. Wspólne śpiewanie kolęd stworzyło niepo- 
wtarzalną, rodzinną atmosferę, a modlitwa poprowa- 
dzona przez o. Andrzeja Gryza SJ  pozwoliła obecnym 
na chwilę zadumy. W spotkaniu uczestniczyli również 
Burmistrz Władysławowa Roman Kużel oraz przed- 
stawiciele Rady Miejskiej. 

W spotkaniu uczestniczył także poseł Michał Kowalski, 
który wszystkim uczestnikom złożył serdeczne życze- 
nia. Wedle tradycji przyszedł również moment na skła- 
danie życzeń przy opłatku. W imieniu radnych życze- 
nia złożyła Ewa Staniszewska, a w imieniu sołtysów 
Hanna Foelkner. Miłym zaskoczeniem dla organiza- 
torów były podziękowania od uczestników spotkania, 
które przekazał Pan Jerzy Jeka.

Spotkanie wigilijne dla samotnych i seniorów było 
wyjątkowym czasem bliskości, wzruszeń i prawdziwe- 
go ducha Świąt Bożego Narodzenia. Wypełniła je ciep- 
ła rodzinna atmosfera, życzliwość, serdeczność i po- 
czucie wspólnoty, które na długo pozostanie w pa- 

mięci uczestników. 

Szczególną radość i wzruszenie przyniósł występ 
dziecięcej grupy teatralnej „Sceniczni” z Rekowa Gór- 
nego pod kierownictwem Pani Bożeny Rozmaryno- 
wskiej i Anny Detlaf. Młodzi aktorzy zagrali przed- 
stawienie pt. „Trzy gwiazdki szczęścia”. Dzieci swoim 
zaangażowaniem, szczerością i talentem przypomniały 
wszystkim, jak ważne w życiu są wartości tj. miłość, 
radość, nadzieja i obecność drugiego człowieka.

Całe spotkanie mogło się odbyć dzięki otwartym ser- 
com i życzliwości wielu osób. Szczególne podzięko- 
wania za wsparcie i pomoc skierowano do Burmistrza 
Władysławowa Romana Kużel oraz właściciela Hotelu 
Grand Okulski w Rozewiu Tadeusza Okulskiego. 
Ogrom pracy w przygotowanie wydarzenia włożyli 
również sołtys Rozewia Grzegorz Matuszczyk oraz 
sołtys Tupadeł Hanna Foelkner. Swój wkład wnieśli 
również sołtys Jastrzębiej Góry Stanisław Miotke, 
sołtys Ostrowa Robert Radtke i sołtys Karwi Bartosz 
Agata.

To wigilijne spotkanie pokazało, że wspólnie możemy 
stworzyć przestrzeń pełną ciepła, troski i nadziei – 
szczególnie dla tych, którzy najbardziej jej potrzebują. 
Był to piękny dowód na to, że magia Świąt rodzi się 
przede wszystkim w sercach ludzi i przy świątecznym 
stole, gdy dzielimy się posiłkiem i rozmowami.

Betlejemskie Światło Pokoju w Gminie Władysławowo 
To mały płomień, a niesie wielką ideę. Zapalony 
w Grocie Narodzenia w Betlejem, od lat wędruje 
przez kraje i kontynenty jako znak pokoju, pojednania 
i nadziei. Nawet w najtrudniejszych czasach nigdy nie 
zgasł.

Betlejemskie Światło Pokoju w tym roku również do- 
tarło także do naszej gminy. Od ponad 20 lat przeka- 
zuje je nam podharcmistrzyni Anna Róża Kollek wraz 
z innymi Instruktorami ZHP, a w tym roku Światło 
odebrał Roman Kużel - Burmistrz Władysławowa. 

Harcerki i harcerze niosą ten płomień do ludzi i insty- 
tucji, przypominając o tym, co najważniejsze – brater- 
stwie, dobru i pokoju.

Hasło tej edycji brzmiało: „Pielęgnuj dobro w sobie”. To 
Światło jest dla nas wszystkich ciepłym impulsem do 
życzliwości każdego dnia!



Tabliczki „Poznaj historię” połączyły miasta partnerskie
Projekt „Poznaj historię”, realizo- 
wany przez Gminę Władysławo- 
wo, osiągnął kolejny ważny etap. 
Tym razem jego zasięg wykracza 
daleko poza granice gminy. Brą- 
zowe tabliczki z kodami QR 
i NFC pojawiły się w trzech mia- 
stach partnerskich: Scalei we 
Włoszech, Lamstedt w Niem- 
czech oraz Makowie Podhalań- 
skim. Czwarta, symboliczna tab-
liczka stanęła we Władysławo- 
wie, vis a vis Urzędu Miejskiego, 
tworząc spójną opowieść 
o współpracy, historii i turystyce.

W Scalei tabliczka o Gminie Wła- 
dysławowo została zamontowa- 
na w pełnym południowym słoń- 
cu, a jej instalacja zbiegła się 
z 8. rocznicą podpisania umowy 
par- tnerskiej między naszymi 
samo- rządami. W Makowie 
Podhalań- skim ta sama historia 
wybrzmiała w zimowej, górskiej 
scenerii, natomiast w Lamstedt – 
trzecim z miast partnerskich – 
tabliczka dopełniła europejską 
„kolekcję”, prezentując naszą gmi- 
nę w języku niemieckim.

Każda z zagranicznych tabliczek 
opowiada o naszej gminie w języ- 
ku kraju, w którym się znajduje. 
Dzięki temu mieszkańcy i turyści 
odwiedzający Scaleę, Lamstedt 
czy Maków Podhalański mogą 
w przystępny i atrakcyjny sposób 
poznać historię, kulturę oraz wa- 
lory turystyczne naszej gminy. To 
nowoczesna i nieszablonowa for- 
ma promocji, która ma realne 
znaczenie dla rozwoju turystyki 
oraz wzmacniania wzajemnego 
zainteresowania miast partner- 
skich.

Równocześnie we Władysławo- 
wie przed Urzędem Miejskim 

cji, bez rejestracji i bez skompliko- 
wanej obsługi. Wystarczy zeskano- 
wać kod, by uruchomić krótkie 
słuchowisko, w którym to miejsce 
samo opowiada swoją historię. Pod 
kodami QR kryją się ciekawostki, 
lokalne anegdoty i fakty, które czę- 
sto umykają w tradycyjnych prze- 
wodnikach. Tabliczki rozmieszczo- 
one w czterech miejscach tworzą 
dziś symboliczny most między par- 
tnerskimi gminami. 

przy wiacie rowerowej, stanęła 
tabliczka poświęcona właśnie mia- 
stom partnerskim. Zawarte na niej 
kody QR i NFC prowadzą do 
trzech różnych słuchowisk, z któ- 
rych każde opowiada historię 
jednego z partnerskich miast. 
To zaproszenie do poznania ich 
dziedzictwa, kultury i klimatu.

Projekt „Poznaj historię” opiera się 
na prostym, ale innowacyjnym 
założeniu - historia ma być dos-
tępna dla każdego. Bez aplika-   
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Chałupy nominowane w rankingu Zimowe Gwiazdy Travelist 2026 
Które miejscowości nad Bałty- 
kiem zasługują na miano najwię- 
kszych gwiazd zimowego sezo- 
nu? Odpowiedź poznamy już 
wkrótce. Magazyn Travelist 
z początkiem stycznia ogłosił 
start 3. edycji plebiscytu „Zimo- 
we Gwiazdy Travelist” – jednego 
z najbardziej rozpoznawalnych 
rankingów redakcyjnych poś- 
więconych krajowej turystyce 
zimowej. Tegoroczna odsłona 
odbywa się pod patronatem 
Polskiej Organizacji Turystycz- 
nej, a internauci, którzy wzieli 
udział w głosowaniu do 23 sty- 
cznia, dodatkowo powalczą na- 
wet o 1,5 tys. zł na podróże.

„Zimowe Gwiazdy Travelist” to 
coroczny ranking, który tworzą 
internauci, głosując na kierunki 
i atrakcje nominowane przez Ma- 
gazyn Travelist. Plebiscyt – podo- 
bnie jak inne inicjatywy redakcji, 
np. Ranking Polskich Plaż czy 
Ranking Polskich Uzdrowisk – 
corocznie angażuje tysiące osób, 
które dzielą się swoimi doś- 
wiadczeniami, wskazując miejsca 
gwarantujące najlepszy zimowy 
wypoczynek.

� W tym roku internauci już po raz 
trzeci wskażą swoje ulubione 
zimowe miejsca i atrakcje w na- 
szym plebiscycie. Dwie poprze- 
dnie edycje cieszyły się ogro- 
mnym zainteresowaniem, poka- 
zując, że coraz bardziej kochamy 
polską zimę. Chcemy jej doś- 
wiadczać na różne sposoby: nie 
tylko w górach czy na stoku nar- 
ciarskim, ale też nad morzem, 
w parku rozrywki, w termach czy 
spacerując klimatycznymi ulicz- 
kami miast. Dlatego poszerzyli- 
śmy liczbę kategorii i nominowa- 
nych podmiotów, by jeszcze bar- 
dziej podkreślić, że zima w Polsce

ma wiele barw – mówi Marek Świ- 
rkowicz, redaktor naczelny Maga- 
zynu Travelist.

O znalezieniu się miejscowości lub 
podmiotu wśród nominowanych 
decydowały takie kryteria jak 
oferta turystyczna, infrastruktura, 
dostępność atrakcji oraz doświad- 
czenia gości. W edycji 2026 inter- 
nauci oddadzą głosy w pięciu ka- 
tegoriach, a w każdej z nich do 
wyboru mają po dziesięć nomi- 
nacji. Na Chałupy głosować moż- 
na w kategorii “Miejscowość nad 
morzem”.

Głosowanie w plebiscycie było 
bezpłatne i otwarte dla wszys- 
tkich internautów. Każdy uczes- 
tnik mógł oddać po jednym głosie 
w każdej z pięciu kategorii za poś- 
rednictwem ankiety online. Gło- 
sowanie trwało do 23 stycznia, 
a wyniki rankingu zostaną ogło- 
szone w pierwszym tygodniu lute-

go na łamach Magazynu Travelist.

Równolegle z głosowaniem trwał 
konkurs dla uczestników, żeby za- 
chęcić do udziału w plebiscycie. 
Po oddaniu głosów można było 
wskazać hotel z aktualnej oferty 
Travelist.pl, który – zdaniem 
uczestnika – najlepiej sprawdzi się 
na zimowy urlop, oraz w kreaty- 
wny sposób uzasadnić swój wy- 
bór. Na autorów najciekawszych 
odpowiedzi czekają trzy nagrody 
w środkach Travelist: 1,5 tys. zł za 
pierwsze miejsce, 1 tys. zł za dru- 
gie oraz 500 zł za trzecie. Zwy- 
cięzców redakcja ogłosi 31 sty- 
cznia na stronie konkursowej.

Istotnym wzmocnieniem tegoro- 
cznej edycji jest patronat Polskiej 
Organizacji Turystycznej, który 
podkreśla znaczenie plebiscytu 
w kontekście promocji Polski jako 
atrakcyjnego kierunku zimowych 
podróży. 
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Panëszki odwiedziły mieszkańców Jastrzębiej Góry i Tupadeł 

W ramach inicjatywy „Z Kaszëbizną wprzódk”, dofi- 
nansowanej przez Gminę Władysławowo i organi- 
zowanej przez Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie 
odział w Jastrzębiej Górze, w czwartek 18 grudnia 
mieszkańcy Jastrzębiej Góry gościli grupę Panëszek. 
W piątek ta sama grupa odwiedziła również Tupadły
 
Tuż po tym jak zapadał zmrok, na ulicach pojawiali się 
w charakterystycznych strojach — z twarzami przysło- 
niętymi maskami, które mogły wywołać lekki dresz- 
czyk na ciele. Niektórzy z zaciekawieniem śledzili ich 
przemarsz. 

Maski miały nawiązywać do tradycyjnych postaci ta- 
kich jak: niedźwiedź, bocian, kominiarz, śmierć, dziad 
z babą. Panëszki od zamierzchłych czasów z jednej 
strony bawiły, a z drugiej budziły respekt. 

Mimo swojego wyglądu Panëszki są jednak chętnie 
goszczeni i zapraszani do domów — to dlatego, że 
zgodnie z kaszubską tradycją ich wizyta ma przynieść 
pomyślność, szczęście i dobre życzenia na nadcho- 
dzący rok. Mieszkańcy przyjmują ich z uśmiechem 
i serdecznością, bo to właśnie oni śpiewając i hałasu- 
jąc — mają przynieść radość i błogosławieństwo do 
każdego z domów. 

Bardzo cieszy fakt, że tradycje te są nadal żywe i pie- 
lęgnowane: zarówno przez młodszych mieszkańców, 
którzy z radością wcielają się w role Panëszków i przy- 

� Polska posiada wielki potencjał 
turystyczny, który z roku na rok 
coraz bardziej doceniają podróżni. 
Są to zarówno goście z zagranicy, 
jak i krajowi turyści, poznający nie 
tylko nowe wspaniałe obiekty, ale 
także odkrywający na nowo miej- 
sca zapomniane. Cieszę się, że 
zgodnie z najnowszymi badania- mi, 
ponad połowa Polaków, spoś- ród 
tych którzy decydują się na zi- 
mowy wypoczynek, wybiera wła- 
śnie Polskę. Plebiscyt „Zimowe 
Gwiazdy Travelist” prezentuje wy- 
jątkowe atrakcje turystyczne Pol- 

ski w jej zimowej odsłonie, inspi- 
rując tym samym do podróżo- wania 
po kraju, także poza sezonem letnim. 
Wpisuje się to do- skonale w misję 
Polskiej Organizacji Turystycznej i 
stanowi zachętę do podejmowania 
kolejnych inicjatyw promujących 
nasz kraj jako doskonałą destynację 
turystyczną – mówi Magdalena 
Krucz, Prezes Polskiej Organizacji 
Turystycznej.

Z kolei Marek Świrkowicz z Maga- 
zynu Travelist podkreśla, że ran- 
king nie jest jedynie zestawieniem 

popularnych miejsc, lecz realnym 
wsparciem dla podróżnych i bran- 
ży turystycznej, wpływając zaró- 
wno na decyzje o miejscu wypo- 
czynku, jak i mocniejszą pozycję 
regionów oraz atrakcji. – Łączymy 
wiedzę ekspercką z głosem Pola- 
ków, żeby skutecznie promować 
krajowe destynacje. „Zimowe Gwia- 
zdy Travelist” pozwalają pokazać 
piękno i różnorodność polskiej zimy 
i oddać głos tym, którzy z tej 
bogatej oferty faktycznie korzystają 
– tłumaczy.

szkańców, którzy z otwartością i gościnnością przy- 
gotowują stroje, scenki i śpiewy, jak i przez tych mie- 
jmują ich w domach. Dzięki temu kaszubski zwyczaj 
kolędowania i odwiedzin w okresie świąteczno- 
-noworocznym nie tylko przetrwał, ale zyskuje „nowe 
życie” w naszej społeczności — łącząc pokolenia
i wzmacniając kaszubską tożsamość.
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„Rękodzieło rybaczki” – wyjątkowe 
warsztaty ceramiczne we Władysławowie

We Władysławowie zakończył 
się cykl warsztatów „Rękodzie- 
ło rybaczki”, zorganizowanych 
przez Północnokaszubską Lokal- 
ną Grupę Rybacką i finansowa- 
nych przez Ocean Winds. W wy- 
darzeniu wzięło udział kilka- 
naście osób, zainteresowanych 
lokalnym dziedzictwem, trady- 
cyjnymi technikami pracy z na- 
turalnymi materiałami oraz 
współczesnymi formami cera- 
miki użytkowej.

Tematyka warsztatów nawiązy- 
wała do codziennego życia ryba- 
ków i mieszkańców Nordy, w któ- 
rym wyroby ceramiczne pełniły 
funkcje użytkowe – służyły m.in. 
do przechowywania, konserwacji 
oraz przygotowywania ryb i po- 
traw kuchni rybackiej. Uczestnicy
pracowali nad naczyniami inspi-
rowanymi historycznymi forma-   

mi, dostosowując je do współ- 
czesnych potrzeb.

Warsztaty składały się z dwóch 
spotkań. Podczas pierwszego, 22 
listopada, uczestnicy pracowali
z gliną, poznając podstawy for- 
mowania naczyń oraz ręczne te- 
chniki wykorzystywane dawniej 
przez mieszkanki nadmorskich 
miejscowości. Drugie spotkanie, 
13 grudnia, poświęcone było 
szkliwieniu i przygotowaniu wy- 
robów do wypału – każdy ucze-
stnik dopracował własny projekt  
inspirowany kuchnią rybacką.

Zajęcia przypomniały, że ręko- 
dzieło odgrywało niegdyś ważną 
rolę w codziennym życiu spo- 
łeczności Nordy, a praca z natu- 
turalnymi surowcami była czę-
ścią lokalnej ekonomii i kultury. 
Wytwarzane przez kobiety na-  

czynia służyły zarówno przecho- 
wywaniu i konserwacji ryb, jak 
i przygotowywaniu tradycyjnych 
potraw. Warsztaty pozwoliły 
uczestnikom symbolicznie od- 
tworzyć te praktyki – w nowo- 
czesnej formie, ale z poszanowa- 
niem materiału i techniki.

Wysoka frekwencja i zaangażo- 
wanie uczestników potwierdziły, 
że inicjatywy łączące lokalne 
dziedzictwo kulturowe z pra- 
ktycznymi warsztatami ręko- 
dzielniczymi odpowiadają na re- 
alne potrzeby społeczności i cie- 
szą się dużym zainteresowaniem.

Organizatorzy zapowiadają kon- 
tynuację inicjatywy i opracowa- 
nie propozycji warsztatów, zwią- 
zanych z tradycjami Nordy.
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II kadencja Młodzieżowej Rady Miejskiej Władysławowa
Jeszcze w grudniu 2025 roku odbyła się 1. sesja 
II kadencji Młodzieżowej Rady Miejskiej. Było to wy- 
darzenie symboliczne i ważne, podkreślające znacze- 
nie zaangażowania młodzieży w życie publiczne oraz 
rolę, jaką młodzieżowa rada odgrywa w dialogu mię- 
dzypokoleniowym i budowaniu lokalnej wspólnoty.

Sesję inauguracyjną poprowadziła Wiceprzewodni- 
cząca Rady Miejskiej Anna Róża Kollek, a wspólnie 
z Romanem Kużel, Burmistrzem Władysławowa, uro- 
czyście wręczyła młodym radnym akty powołania. Ten 
moment był nie tylko formalnym rozpoczęciem nowej 
kadencji, ale także wyrazem zaufania i nadziei, jakie 
samorząd pokłada w młodym pokoleniu.

� Młodzieżowa Rada to przestrzeń, w której młodzi ludzie 
uczą się odpowiedzialności, współpracy i real- nego 
wpływu na sprawy gminy. To inwestycja w przy- szłość � 

mówi burmistrz Roman Kużel.

W skład nowo ukonstytuowanej Rady weszło 9 ambit- 
nych i pełnych zapału młodych radnych. Funkcję 
Przewodniczącej objęła Natalia Budzisz, Wiceprzewo- 
dniczącymi zostali Maria Wiħbrodt oraz Milan Rosz- 
mann, a Sekretarzem – Blanka Bolda. Mandaty rad- 
nych pełnią również: Klara Kohnke, Julia Alberধn, Maja 
Krawiec, Amelia Ogoniak oraz Agata Jamros.

Podczas sesji ponownie powołano Magdalenę Ober- 
zig-Zasadę na funkcję Opiekunki Młodzieżowej Rady 
Miejskiej Władysławowa, co zapewnia ciągłość dzia- 
łań, doświadczenie i merytoryczne wsparcie dla mło- 
dych samorządowców. Koordynatorką pracy MRM po 
raz kolejny została Marta Zamek-Gliszczyńska.

Nowa przewodnicząca nie kryła entuzjazmu związa- 
nego z rozpoczęciem kadencji. 

– Pierwsze tygodnie były dla nas intensywne i bardzo 
ważne. Pozwoliły nam lepiej się poznać, zdobyć pierwsze 
doświadczenia i rozpocząć aktywny udział w życiu gminy. 
Mamy wiele pomysłów, energii i ogromną chęć do wspól- 
nego działania – zaznacza Natalia Budzisz.

Już od pierwszego dnia nowa kadencja pokazała, że 
nie ma czasu do stracenia. Podczas sesji inauguracyj- 
nej wybrano prezydium, omówiono plany na najbliższe 
miesiące oraz cele, które Młodzieżowa Rada zamierza 
realizować. Był to czas rozmów, wymiany pomysłów
i budowania motywacji do dalszej pracy.

Pierwszy projekt wystartował bardzo szybko. 
W dniach 13–14 grudnia 2025 r., we współpracy 
z Osiedlami Władysławowa, młodzi radni zaprosili 
dzieci do wspólnego ozdabiania pierników w jednym 
z boksów na targowisku miejskim podczas Świą- 
tecznego Jarmarku. Młodzieżowa Rada Miejska miała 
tam własne stoisko, które stało się miejscem rado- 
snych spotkań, rozmów z mieszkańcami i tworzenia 
prawdziwie świątecznej atmosfery.

Grudzień zakończył się kolejną wartościową inicja- 
tywą, wspólną wigilią z Klubem Seniora. Spotkanie 
odbyło się w ciepłej, świątecznej atmosferze, a młodzi 
radni przygotowali dla seniorów własnoręcznie wyko- 
nane karteczki z życzeniami. Był to prosty, ale bardzo 
wymowny gest, który sprawił wiele radości i podkreślił 
wyjątkowy charakter międzypokoleniowego spotka- 
nia.

II kadencja Młodzieżowej Rady Miejskiej Władysła- 
wowa rozpoczęła się z energią, pomysłami i otwar- 
tością na mieszkańców. Wszystko wskazuje na to, że 
przed młodymi radnymi stoi czas intensywnej pracy, 
cennych doświadczeń i działań, które realnie wzbo- 
gacą życie lokalnej społeczności.



Renowacja organów w kościele we Władysławowie
Instrument zachował w pełni oryginalną formę brzmie- 
niową i techniczną, co czyni go jednym z najcenniej- 
szych obiektów tego typu w województwie pomor- 
skim. Dziś jednak wymaga gruntownej renowacji, by 
mógł dalej pełnić swoją rolę – zarówno w codziennej 
liturgii, jak i podczas wydarzeń koncertowych. Remont 
to nie tylko naprawa instrumentu, ale troska o dzie- 
dzictwo kulturowe i inwestycja w przyszłość. Odre- 
staurowane organy pozwolą zachować autentyczne 
brzmienie, inspirować kolejne pokolenia muzyków i na- 
dal przyciągać miłośników muzyki organowej z całej 
Polski.

Zachęcamy do wsparcia zbiórki i wspólnej troski o ten 
wyjątkowy skarb.

Numer konta funduszu remontowego:
BS w Pucku, oddział we Władysławowie
54 8348 0003 0000 0000 5467 0004

Organy firmy Kamiński w kościele we Władysławowie 
to unikatowy przykład polskiej sztuki organmistrzow- 
skiej lat 70. Od ponad pięćdziesięciu lat towarzyszą 
liturgii i koncertom, wpisując się trwale w historię 
miasta i pamięć jego mieszkańców.

Bożonarodzeniowe kolędowanie z kaszubską duszą
Ciepło świątecznych kolęd i nastrojowa muzyka wy- 
pełniły dolny kościół św. Ignacego Loyoli w Jastrzę- 
biej Górze, tworząc przestrzeń pełną spokoju i wzru- 
szeń. Koncert Bożonarodzeniowy, zorganizowany 
przez Fundację Senধre, który odbył się 28 grudnia, 
zgromadził licznie przybyłą publiczność i stał się 
pięknym zwieńczeniem świątecznego czasu.

Weronika Korthals, przy akompaniamencie saksofonu
i klawiszy, z ogromną wrażliwością poprowadziła słu- 
chaczy przez świat kolęd i pastorałek. Na saksofonie 
zagrał Maksymilian Selin, który pośród wielu zajęć i pa- 
sji, wspomaga swoim tenorem Zespół La Via Voice 
z Redy, prowadzony właśnie przez Panią Weronikę. 
Mirosław Hałenda, wirtuoz pianina, zaangażowany 
w lokalne i ogólnopolskie projekty muzyczne, z lek- 
kością i "bez scenariusza" akompaniował wokalistce do 
wszystkich zaintonowanych podczas koncertu utwo- 
rów. Weronika Korthals to ceniona wokalistka, kom- 
pozytorka i autorka tekstów, silnie związana z kulturą 
Kaszub. Artystka od lat śpiewa również w języku 
kaszubskim, pielęgnując lokalne dziedzictwo muzycz- 
ne. Także podczas koncertu w Jastrzębiej Górze część 
kolęd zabrzmiała po kaszubsku, co spotkało się z wy- 

jątkowo ciepłym przyjęciem publiczności i nadało wy- 
darzeniu niepowtarzalny, regionalny charakter.

Serdecznie dziękujemy wszystkim artystom, organiza- 
torom oraz publiczności za obecność i wspólnie spę- 
dzony czas. Wydarzenie zostało dofinansowane ze 
środków Gminy Władysławowo. Szczególne podzię- 
kowania kierujemy do o. Tomasza Klina, proboszcza 
Parafii w Jastrzębiej Górze, za wsparcie oraz udostęp- 
nienie wyjątkowej przestrzeni dolnego kościoła, która 
tego wieczoru stała się prawdziwą sceną pełną mu- 
zyki, światła i świątecznej radości.
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Mogłoby się wydawać, że zima nie jest dobrą porą 
roku na obserwacje ptaków. Zimno, sztormy i wiatr 
nie zachęcają do spacerów, jednak mimo niezbyt 
przyjemnej aury wiele osób wyczekuje tej pory roku, 
by zobaczyć gatunki, które obserwować można 
właśnie teraz.

Birdwatching to anglojęzyczne określenie na zajęcie 
związane z obserwowaniem ptaków. Po polsku zwane 
też ptasiarstwem czy ornitologią amatorską. Oprócz 
umiejętności rozpoznawania gatunków w ich 
naturalnym środowisku, często wiąże się także z 
poszerzaniem wiedzy na ich temat, takich jak dieta, 
gniazdowanie oraz inne zachowania. Nieocenioną 
pomocą dla birdwatcherów (ptasiarzy), będzie sprzęt 
optyczny. Najlepiej zacząć od lornetki. Na początek 
nie musi to być sprzęt z najwyższej półki, można 
zaopatrzyć się w coś budżetowego, jednak sprzęt 
powinien posiadać parametry pozwalające rozpoznać 
gatunek. Wraz ze wzrastającym zainteresowaniem 
przydatna stanie się luneta, a kiedy będziemy chcieli 
utrwalić nasze obserwacje, to aparat z odpowiednim 
obiektywem. Wybór sprzętu jest ogromny, warto 
poszukać pomocy na blogach i grupach poświęconej 
tej tematyce.

Gmina Władysławowo oraz jej okolice to idealne 
miejsce na zimowe obserwacje ptaków na morzu i 
Zatoce Gdańskiej. Jest kilka lokalizacji, które w wielu  

przypadkach gwarantują sukces obserwacyjny. Zimą  
są to głównie różne gatunki kaczek, traczy i mew, ich 
sylwetki zostaną opisane w kolejnym wydaniu Ratu- 
sza. Port we Władysławowie jest łatwo dostępny 
i pozwala na obserwację czasem nawet z kilku met- 
rów. Ptaki możemy dostrzec w basenie portowym, jak 
również na morzu. Warto dojść do końca falochronu, 
by zyskać lepszy widok i szerszą perspektywę. Nie 
zapominajmy przyjrzeć się drobnym terenom zieleni 
i lampom,  może akurat uda się wypatrzyć kormorana, 
ciekawy gatunek mewy czy coś z ptasiej “drobnicy”. 
Trudniejszym zadaniem będzie obserwacja ptaków 
z brzegu morskiego podczas spacerów po plaży. Bliżej 
brzegu spotkamy zapewne mewy, ale inne gatunki 
mogą być trudne do zaobserwowania bez lunety. Pta- 
ki to żywe zwierzęta i podczas obserwacji nie można 
zapomnieć o etycznym postępowaniu. Dobry ptasiarz 
wie, że najważniejsze jest dobro ptaków, a nie walka 
o najlepsze ujęcie wykonane aparatem. Ptaki podczas 
obserwacji nie mogą czuć się zagrożone, w tym po- 
maga zwłaszcza sprzęt optyczny, który pozwala przyj- 
rzeć się osobnikom bez podchodzenia do nich.

Opracowanie Monika Deħlaff NPK
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Co słychać w Nadmorskim Parku Krajobrazowym?
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Projekt „Poznaj historię”, realizo- 
wany przez Gminę Władysławo- 
wo, osiągnął kolejny ważny etap. 
Tym razem jego zasięg wykracza 
daleko poza granice gminy. Brą- 
zowe tabliczki z kodami QR 
i NFC pojawiły się w trzech mia- 
stach partnerskich: Scalei we 
Włoszech, Lamstedt w Niem- 
czech oraz Makowie Podhalań- 
skim. Czwarta, symboliczna tab-
liczka stanęła we Władysławo- 
wie, vis a vis Urzędu Miejskiego, 
tworząc spójną opowieść 
o współpracy, historii i turystyce.

W Scalei tabliczka o Gminie Wła- 
dysławowo została zamontowa- 
na w pełnym południowym słoń- 
cu, a jej instalacja zbiegła się 
z 8. rocznicą podpisania umowy 
par- tnerskiej między naszymi 
samo- rządami. W Makowie 
Podhalań- skim ta sama historia 
wybrzmiała w zimowej, górskiej 
scenerii, natomiast w Lamstedt – 
trzecim z miast partnerskich – 
tabliczka dopełniła europejską 
„kolekcję”, prezentując naszą gmi- 
nę w języku niemieckim.

Każda z zagranicznych tabliczek 
opowiada o naszej gminie w języ- 
ku kraju, w którym się znajduje. 
Dzięki temu mieszkańcy i turyści 
odwiedzający Scaleę, Lamstedt 
czy Maków Podhalański mogą 
w przystępny i atrakcyjny sposób 
poznać historię, kulturę oraz wa- 
lory turystyczne naszej gminy. To 
nowoczesna i nieszablonowa for- 
ma promocji, która ma realne 
znaczenie dla rozwoju turystyki 
oraz wzmacniania wzajemnego 
zainteresowania miast partner- 
skich.

Równocześnie we Władysławo- 
wie przed Urzędem Miejskim 



UKS Bliza – brąz na Mistrzostwach Polski
Zawodnicy UKS Bliza na Mistrzostwach Polski 
w Strzelcach Opolskich zaprezentowali się na naj- 
wyższym poziomie!  Po raz kolejny wywalczyli po- 
dium, a jedna z zawodniczek zaliczyła udany debiut.

Anna Miotk-Czajka i Filip Karbowniczek zdobyli w tur- 
nieju brązowy medal. Po ubiegłorocznym sukcesie po- 
nownie wywalczyli podium, jednak tym razem przy-  
szło im mierzyć się już w wyższej kategorii wiekowej - 
do lat 15. Do półfinałów awansowali jako najmłodsza 
para.

Trzecią reprezentantką UKS Bliza była Michalina Lako 
Soli, która w swoim debiutanckim występie wygrała 
pierwszą rundę kwalifikacji gry pojedynczej dziewcząt.
Nagrodzonym serdecznie gratulujemy, a wszystkim 
zawodnikom UKS Bliza życzymy wielu kolejnych 
sukcesów! 

Szkolenie zawodników UKS Bliza wspiera Gmina 
Władysławowo ze środków budżetowych na realizację 
projektu z zakresu rozwoju sportu.

Helena Karsznia – sukcesy na arenie międzynarodowej
Reprezentacja Polski dziewcząt 
U 17 zdobyła złoty medal ma 
Mistrzostwach Europy Wschod- 
niej w Piłce Siatkowej Kobiet 
(EEVZA) U 17, co zakwa- 
lifikowało grupę na turniej Mis- 
trzostw Europy w 2026 U18. 
Pochodząca z Karwi, Helena 
Karsznia - jako pierwsza rozgry- 
wająca w Reprezentacji Polski 
otrzymała indywidualne wyróż- 
nienie najlepszej rozgrywającej 
całego turnieju.

Zawody odbywały się w dniach 
20-24 listopada w Gruzji w mie- 
ście Telawi. Najbliższe plany Hele- 
ny to rozgrywki w drugiej oraz 
pierwszej lidze w barwach SMS 
PZPS Szczyrk. Następnym wyz- 
waniem będą Młodzieżowe Mi- 
strzostwa Polski w kategoriach
„kadetka” i „juniorka” w barwach  

SMS Police. Dalej w lipcu 2026 - 
Mistrzostwa Europy w Litwie i Ło- 
twie U18, a na przełomie lipca 
i sierpnia zagra na Mistrzostwach 
Świata U18 w Chile (awans za 
zdobycie mistrzostwa Europy 

U 16 w Albania 2025). Młodą 
siatkarkę czekają ogromne wyz- 
wania, ale i szanse! Życzymy jej 
satysfakcji i wielu sukcesów! 
Zachęcamy także do śledzenia 
poczynań naszej reprezentantki.
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Zima, śnieg i gorąca rywalizacja
W dniach 9-11 stycznia 2026 r. w Ełku odbyły się 
89. Mistrzostwa Polski w kolarstwie przełajowym, 
w których rywalizowali zawodnicy z całego kraju – od 
amatorów, przez mastersów, aż po juniorską
i seniorską elitę. W zawodach wzięło udział około 
500 uczestników z całej Polski.

Rywalizacja toczyła się na mocno zaśnieżonej i krętej 
trasie, a zawodnicy zmagali się nie tylko z trudną na- 
wierzchnią, ale i kilkoma stromymi ściankami, fragmen- 
tem na piasku oraz dość długimi schodami. Tempera- 
tura -11 stopni dodatkowo utrudniała pokonanie trasy 
wyścigu i wymagała od startujących olbrzymiego wy- 
siłku i umiejętności. 

Najlepsze miejsce wśród zawodników Klubu Sporto- 
wego Klif Chłapowo zdobyła Antonina Kucharska, 
która została Mistrzynią Polski, broniąc tytułu zdoby- 
tego w styczniu 2025 we Władysławowie. To olbrzy- 
mi sukces i przykład dla wszystkich młodych osób 
i sympatyków kolarstwa, że dzięki ciężkiej pracy, tre- 
ningom oraz zaangażowaniu i wsparciu wielu osób 
można osiągnąć zakładany cel. Pozostali zawodnicy 
również świetnie się spisali, a oto rezultaty:

6. miejsce - sztafeta w składzie: Jakub Bącik, Antonina 
Kucharska, Julian Olszewski, Antoni Gosławski 
2. miejsce - żakini Nadia Romanik 
4. miejsce - Natalia Bolda 
18. miejsce - żak Jan Jęcek 
19. miejsce - młodzik Kajetan Turek 
21. miejsce - Maciej Kaliszuk
23. miejsce - Bruno Dominik 
47. miejsce - Jakub Basiński 
19. miejsce - młodziczka Marlena Dybowska,
14. miejsce - junior młodszy Antoni Gosławski 
23. miejsce - Szymon Kamiński 
32. miejsce - Ksawery Krzywy
38. miejsce - Dawid Kruszewski 
44. miejsce - Julian Olszewski 
50. miejsce - Tymoteusz Klatecki 
51. miejsce - Mateusz Rutkowski 
13/9. miejsce elita/U23 - Jadwiga Kucharska 
26/13. miejsce - Maksymilian Marzejon 

Ogromne gratulacje dla wszystkich startujących. Wa- 
sze zaangażowanie i ciężka praca włożona w treningi 
jest pełna podziwu. Kolarstwo przełajowe to sport, 

który z jednej strony buduje odpornośćna często pa- 
nujące trudne warunki pogodowe, a z drugiej ma ol- 
brzymi wpływ rozwój osobowości szczególnie u mło- 
dych kolarzy, którzy muszą radzić sobie w trudnych sy- 
tuacjach.
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Zimowe Mistrzostwa Polski w pływaniu 
w płetwach – Kościerzyna 2025

W dniach 13–14 grudnia 2025 roku w Kościerzynie 
odbyły się Zimowe Mistrzostwa Polski Seniorów i 
Juniorów w pływaniu w płetwach.  Były to ostatnie 
zawody 2025 roku i jednocześnie bardzo mocne 
podsumowanie całego sezonu. Zawodnicy UKS Tri 
Sea Mewa zaprezentowali się znakomicie.

Zdobyli 41 medali: 15 złotych, 14 srebrnych, 13 
brązowych, padło mnóstwo rekordów życiowych oraz 
minima do Kadry Polski. Na szczególne wyróżnienie 
zasłużył Albert Konkel, który podczas tych mistrzostw 
ustanowił nowy rekord Polski w kategorii C na 
dystansie 200 m Surface z czasem 1:27,68. Rekord ten 
pozostawał niepobity przez 17 lat! To absolutnie 
wyjątkowe osiągnięcie i jeden z najmocniejszych 
wyników całych zawodów.

Przed zawodnikami krótki okres regeneracji, a na- 
stępnie budowa formy pod kolejny sezon. Dziękujemy 
zawodnikom za determinację i serce do walki, tre- 
nerom za codzienną pracę szkoleniową, rodzicom, 
sympatykom i kibicom za nieustanne wsparcie.

Gmina Władysławowo oraz Gmina Jastarnia wsparły 
finansowo szkolenia sportowe klubu.

MEDALIŚCI ZIMOWYCH MISTRZOSTW POLSKI 
KOŚCIERZYNA 2025:

Albert Konkel - 5 medali, Viktoria Konkel – 8 medali, 
Marta Markiewicz – 5 medali, Monika Markiewicz – 6 
medali, Anna Redlin – 3 medale, Karolina Szalast – 2 
medale, Anna Struck – 1 medal, Karol Markiewicz – 4 
medale, Krysধan Pawlak – 2 medale, Seweryn 
Ziemniak - 1 medal, Paula Katolik – 1 medal, Estera 
Żukowicz - 1 medal , Aida Bobkowska - 1 medal Zofia 
Deħlaff – 1 medal. Ziemniak - 1 medal, Paula Katolik – 
1 medal, Estera Żukowicz - 1 medal , Aida Bobkowska 
- 1 medal Zofia Deħlaff – 1 medal.

SZTAFETY 

Srebro 4 × 50 m Surface – Junior: Krysধan Pawlak, 
Anna Struck, Albert Konkel, Monika Markiewicz, brąz 4 
× 50 m Bifins MIXED – Junior: Krysধan Pawlak, Anna 
Redlin, Seweryn Ziemniak, Estera Żukowicz.

To był bardzo udany finał sezonu. Serdeczne 
gratulujemy całej drużynie i trzymamy kciuki za dalsze 
sukcesy.
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Mikołajkowy Turniej Badmintona 
UKS Bliza Władysławowo oraz Ośrodek Sportu i Re- 
kreacji we Władysławowie zorganizowali dwa tur- 
nieje badmintona – „Mikołajkowy Turniej Badmintona 
dla dzieci” oraz  „Rodzinne Rakiety”. Była to świetna 
okazja, by w świątecznej atmosferze aktywnie spę- 
dzić czas, sprawdzić swoje umiejętności i odpocząć 
od obowiązków. 

Świąteczne rozgrywki odbyły się w sobotę 20 grudnia 
2025 r. w hali sportowej Zespołu Szkół nr 1 we Wła- 
dysławowie. W turnieju brały udział dzieci do lat 10 
oraz dorośli. Różnica pomiędzy najmłodszą uczestni- 
czką Hanią a najstarszym Panem Piotrem wyniosła 
około 60 lat. Zawodnicy deklarowali reprezentację da- 
nej dzielnicy lub miejscowości. Zasady gry były oma- 
wiane z uczestnikami przed turniejami. We wszystkich 
grach obowiązywał system pucharowo-grupowy.

Mistrzami Gminy zostali ubiegłoroczni triumfatorzy 
Wiesław Oberzig z synem Pawłem. W finale B na naj- 
wyższym stopniu podium uplasowali się Wojciech Kar- 
bowniczek z synem Jakubem. Ważnym punktem roz-
grywek było rozdanie nagród najmłodszym uczestni- 

kom przez najprawdziwszego Św. Mikołaja. Serdecznie 
gratulujemy wszystkim sportowcom! 

Serdeczne podziękowania dla Państwa Jolanty i Miło 
sza Siuda za wspaniałą oprawę. Słowa uznania należą 
się także osobom, które przygotowały pyszne ciastai 
przekąski w ramach poczęstunku. Wydarzenie było 
współorganizowane z Gminą Władysławowo i Gminą 
Miejską Hel. Turniej podlegał klasyfikacji w ramach Ligi 
Sportowej Gminy Władysławowo.

Sukcesy Formela Fight Team Władysławowo

W sobotę, 13 grudnia, w War- 
szawie odbyły się 15. Mistrzos- 
twa MMA organizowane przez 
Stowarzyszenie MMA Polska. 
Wydarzenie przyciągnęło ponad 
650 amatorskich zawodników 
rywalizujących w mieszanych 
sztukach walki i było najwięk- 

szym turniejem MMA w historii 
warszawskich zawodów.

Reprezentanci Formela Fight 
Team Władysławowo wrócili z 
trzema medalami. 

Nikodem Deħlaff oraz Laura Pra-

nszke zdobyli złoto, a Weronika 
Ciskowska wywalczyła srebrny 
medal. 
Zwycięzcom i reprezentantom 
z naszej gminy - ogromnie gra- 
tulujemy, życzymy dumy z wła- 
snych osiągnieć oraz dalszych 
sukcesów!
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